
Utku ŞENSOY 5'te

KIRMIZI HAT

Tehlikenin 
farkında mısınız?

Yusuf KANLI 3'te

50’nci yılda:
 İyi ki varsın Türkiye

AÇI

Şükrü KARAMAN 6'da

Bıçak kemiğe dayandı

Emeğin köşesinden…

Artun TALAY 8'de

ARADA SIRADA

Dünya rekoru
kırılır mı?

BU KADAR ZAMAN GEÇTİ HÂLÂ 
SİYASİ AYAK ARIYORUZ...FETÖ 
HERHALDE KIS KIS GÜLÜYORDUR..
HALİMİZE.. 15 temmuz.

YIL: 43 • SAYI:13591   16 TEMMUZ 2024 SALI	

GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 Temmuz ŞehiTler Köprüsü'ndeki anma programına 
katıldı: "15 Temmuz'a 'tiyatro' diyenleri kıyamete kadar affetmeyeceğiz"

“Destansı mücadeleyi 
iftiharla hatırlıyoruz”

6-9 Haziran'da AB'ye üye 27 ülkede 
yapılan seçimlerin ardından AP'de 
yeni yasama dönemi resmi olarak 
başladı. Genel Kurul ise ilk kez 
bugün toplanacak. TSİ 11.00'de 
başlayacak oturumda 720 yeni 
milletvekili, ilk olarak AP'nin yeni 
başkanını seçecek. Gizli oylama 
ve mutlak çoğunlukla belirlenecek 
yeni başkan, 2,5 yıllığına bu göre-
vi üstlenecek. S.5'te

Avrupa Birliği için 
"kader haftası"

TBMM’de Öğretmenlik 
Meslek Kanunu 

görüşmeleri devam edecek

FETÖ'ye yönelik "Kıskaç-22" 
operasyonlarında 
74 kişi yakalandı 

Asya Kaplan Sivrisineği 
tehdidi kapımızda

Küresel ısınma ve ekolojik dengenin 
bozulmasıyla dünyada yaygınlaşan ve 
ölümcül Dang Virüsüne sebep olan Asya 
Kaplan Sivrisineği, Türkiye’nin neredey-
se tüm komşularında görülüyor. Doktor-
lar, Türkiye’de de yerel bir vaka çıkma-
sının an meselesi olduğunu öngörüyor. 
Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. 
Önder Ergönül, olası riskleri ve korunma 
yöntemlerini 24 Saat’e anlattı. S.2'de

CEMRE POLAT

Enfeksiyon 
Hastalıkları Uzmanı 

Prof. Dr. Önder ErgönülÇankaya'da MERDİVENLİ 
YOLLAR YENİLENDİ
Çankaya Belediyesi 

ilçede yer alan 123 ma-
hallede birden koordineli 
bir biçimde çalışmalarını 
sürdürüyor. Kaldırımların 
bakım, onarım çalışma-
larına hız kesmeden de-
vam eden Çankaya Be-
lediyesi, kullanım ömrü 
dolan merdivenli yolları 
da yeniliyor. S.4'te

ABD’de Başkanlık yarışının 
Cumhuriyetçi adayı Donald 
Trump'a yönelik suikast 
girişimine ilişkin inceleme-
ler devam ederken, Fede-
ral Araştırma Bürosu (FBI) 
saldırıya ilişkin yeni ayrın-
tılar paylaştı. FBI’ın verdiği 
bilgilere göre saldırganın 
aracından ‘ilkel bomba’ 
malzemeleri çıktı. Ameri-
ka Birleşik Devletleri’de 
(ABD) güvenlik birimleri 
Pennsylvania’da seçim mi-
tingindeki eski Başkan ve 
Cumhuriyetçi aday Donald 
Trump'a yönelik suikast 
girişimine ilişkin ayrıntıları 
araştırıyor. S.6'da

Trump'a YAPILAN 

suikast girişimi: Saldırganın aracında 
bomba malzemeleri bulundu

TBMM Genel Kurulu, Öğretmenlik Mesleği 
Kanunu Teklifi'nin görüşmelerine devam 
edecek, teklifin görüşmelerinin tamamlan-
masının ardında da kamuda tasarruf ted-
birlerine ilişkin düzenlemeler içeren kanun 
teklifini ele alacak. Haftalık çalışmasına 
bugün başlayacak Genel Kurul, Öğretmen-
lik Mesleği Kanunu Teklifi'nin görüşmeleri-
ne devam edecek. S.3'te

Fetullahçı Terör Örgütü'ne (FETÖ) 
yönelik son 4 günde 27 ilde düzenlenen 
Kıskaç-22 operasyonlarında 74 şüpheli 
gözaltına alındı. Zanlıların, örgütün mah-
rem imamlarıyla ankesörlü telefonlarla ile-
tişim kurdukları, örgütün kripto haberleş-
me programı ByLock kullanıcısı oldukları, 
daha önce gözaltına alınan şüphelilerin 
ifade ve teşhislerinde isimlerinin geçtiği, 
haklarında kesinleşmiş hapis cezası ve 
aranma kaydı bulunduğu anlaşıldı. S.4'te

İBB Başkanı İmamoğlu:

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
önünde 15 Temmuz darbe girişiminin 
8’nci yıl dönümü nedeniyle anma progra-
mı düzenlendi. İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, “Ders çıkartmadık ve ülkemizi 15 
Temmuz’a karşı koruyan, koşulların oluş-
masında ekili olanların, darbecilerin önü-
nü açan bir kısım politikaları uygulayan 
insanların gerekli özeleştiriyi yapmadık-
larını ve yaptıklarının sorumluluklarıyla 
ilgili yeterince milletimize hesap verme-
diklerini düşünmekteyim” dedi. S.3'te

“Darbecilerin önünü açanlar 
milletimize hesap vermedi”

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, "Adını tarihe 
ve milletimizin kalbine altın 
harflerle yazdıran şehitlerimizin 
kahramanlıklarını, dilden dile, 
gönülden gönüle aktararak 
yaşatacağız. 15 Temmuz'a 
'oyun' diyenleri, 'tiyatro' 
diyenleri, utanmadan 'danışıklı 
dövüş' diyenleri de kıyamete 
kadar affetmeyeceğiz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Milletimizin çıplak elleriyle 
tanklara ve ölüm kusan 
silahlara karşı verdiği destansı 
mücadeleyi de büyük bir 
iftiharla hatırlıyoruz" diye 
konuştu. S.3'te

Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz 
2016'daki darbe girişimine ilişkin açılan 289 davanın 
tamamı ilk derece mahkemelerince karara bağlandı.

Soruşturmaların tamamlanmasının ardın-
dan darbe girişimini planlayan ve organize eden 

FETÖ'nün sivil imamları ve sözde "Yurtta Sulh 
Konseyi" üyelerinin de arasında olduğu sanıklar 
hakkında 289 dava açıldı. Davaların tamamı yerel 
mahkemelerce karara bağlandı, sanıklardan 4 bin 
891'i ceza aldı. S.5'te

4 bin 891 kişi ceza aldı
15 Temmuz darbe girişiminin dava bilançosu: 

Şehit Ömer Halisdemir'in kabrine ziyaretçi akını
Fetullahçı Terör Örgütü'nün 15 

Temmuz 2016'daki darbe girişimi 
sırasında, Ankara'da Özel Kuvvetler 
Komutanlığı'nda darbeci generali 
vurduktan sonra şehit edilen Piyade 
Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer 
Halisdemir'in, Niğde'nin Bor ilçesi 
Çukurkuyu beldesindeki kabrinde 
ziyaretçi yoğunluğu yaşandı. S.5'te

Türkiye’nin köklü gazete-
lerinden Yeni Adana’nın 
imtiyaz sahibi Çetin Remzi 
Yüreğir, cumartesi günü 
Adana’da düzenlenen cena-
ze töreni ile son yolculuğuna 
uğurlandı. Türkiye Gazeteci-
ler Cemiyeti üyesi olan dua-
yen gazeteci Yüreğir’in naa-
şı, Adana Asri Mezarlığı’nda 

toprağa verildi. 
Gazeteciler Cemiyeti Baş-

kanı Nazmi Bilgin, Yüreğir’in 
vefatından derin üzüntü 
duyduğunu belirttiği taziye 
mesajında şu ifadelere yer 
verdi: “Çetin Bey’in kaybın-
dan büyük üzüntü duyuyo-
ruz, Türk basının başı sağ 
olsun” diye konuştu.

Türk basınının duayen ismi 
Çetin Remzi Yüreğir’e veda

Sinan Ateş cinayetinde yeni gelişme

Sinan Ateş cinayetinden iki gün sonra 1 
Ocak 2023’te silahlı saldırıda kullanılan 
suç aletinin bulunmasına yönelik 
Ankara Gölbaşı’nda bulunan Mogan 
Gölü’nde Emniyet tarafından 5 dalgıç 
ile arama yapıldığı ortaya çıktı. S.5'te

Cinayette kullanılan silah 
için Mogan Gölü’nde 
arama yapılmış
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İklim değişikliği ve küresel 
ısınmanın artmasıyla çeşitli 

enfeksiyon etkenleri dünya ça-
pında yayılıyor.  Sivrisineklerle 
bulaşan Zika, Dang Humması, 
Sarıhumma, Chikungunya, Batı Nil 
Ensefaliti gibi hastalıklar geç-
mişte sadece tropik ülkeler için 
söz konusuyken artık kapımızda. 
Ölümcül sonuçlar doğurabilecek 
bu virüslerin yayılmasına sebep 
olan Asya Kaplan Sivrisineği, 
Türkiye’nin tüm komşularında 
görülüyor. 

Ciddi viral enfeksiyonlara 
sebep olan Dang virüsünün yakın 
zamanda ülkemizde de görülme 
olasılığının yüksek olduğunu söy-
leyen Koç Üniversitesi Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Önder Ergönül, hastalığın semp-
tomlarını ve korunma yollarını 
anlatıyor…

Dang Humması nedir?
Dang Humması bir kanamalı 

ateş. Belli türlerinde kanamaya ne-
den oluyor. Özellikle enfeksiyonu 
ikinci kez geçirenlerde bağışıklık 
sistemiyle ilgili bir tür alerjik re-
aksiyon oluyor ve ölüm riski daha 
yüksek oluyor. 

Hastalık, Türkiye’nin tüm kom-
şularında artıyor. İran’da, Irak’ta, 
Romanya’da, Bulgaristan’da, 
Yunanistan’da… Avrupa’da son 
yıllarda en çok artan, sivrisinekle 
bulaşan hastalık. 

“YAKIN ZAMANDA 
ÜLKEMİZDE GÖRÜLME 
OLASILIĞI YÜKSEK” 
Ülkemizde şu an için endemik 

olduğunu söyleyemeyiz ama ne 
yazık ki hastalığı tespit etme konu-
sunda çalışmalar çok eksik. Sivri-
sinekle bulaşan böyle bir hastalık 
tüm komşularımızda varken bizde 
de çıkması an meselesi. Özellikle 
Balkanlarda çok fazla görülüyor. 
Gerek Ege üzerinden gerek Trakya 
üzerinden bize gelebilir. 

Şu an yerel bir vaka görürsek 
hiç şaşırmayız. Bugüne kadar bize 
yerli vaka bildirilmedi ama hastalı-
ğı dışarıdan getirenler var. Çoğun-
lukla Uzak Asya’dan gelen vaka-
lar var. En son Brezilya’dan ve 
Bali’den gelen hastalarımız oldu. 
Trakya’dan yakın ormanlık bölge-

lerden Dang çıkması an meselesi. 
Asya Kaplan sivrisineğini 

nasıl tanıyabiliriz? Görerek tespit 
etmemiz mümkün mü?

Siyah-beyaz çizgili desene 
sahip bir sinek. Biz de görerek 
anlayabiliriz ama önce hekimlerin 
şüphelenerek tespit etmesi ge-
rekiyor, çeşitli testler yapılması 
gerekiyor. Bu anlamda Türkiye 
ne yazık ki geride kaldı. Bizim bir 
merkezimiz var: Koç Üniversitesi 
İş Bankası Enfeksiyon Hastalıkları 
Araştırma Merkezi. Topkapı’daki 
hastanemizde, dünya çapında çok 
önemli bir araştırma merkezi. Tüm 
hekimlere çağrı yapıyoruz. Biz 
bunları araştırıp ortaya koymak 
istiyoruz. Tabii bu esas olarak 
bakanlığın görevi.

Hastalığın semptomları 
nelerdir? Hangi aşamada doktora 
başvurulmalı? 

Eğer kişinin bir sinek ısırığı öy-
küsü varsa; ağır bir halsizlik, kas 
ağrısı ve kan değerlerinin düşüşü 
aniden başladıysa, gözlerde sarar-
ma gibi semptomları varsa direkt 
olarak hastaneye gitmeliler. 

Belirli bir tedavi yöntemi var 
mı?

Teşhisinin erken konulması ve 
destek tedavisi önemli. Teşhisi 
koysak da tedavi için özel bir ilaç 
ve aşı yok. Dang ateşi aşısı tam 
oturmadı, sıtma aşısı da yapılama-
dı. Bazı çalışmalar var ama başarı-
ya ulaşılabilmiş değil. Halihazırda 
kullanımda olan bir aşı yok ama 
iddialı ürünler var. 

Dang Virüsü insandan insana 
geçer mi?

Teorik olarak ancak kanda 
bir virüs olursa geçebilir ama bu 
çok zor bir ihtimal. Mesela sağlık 

çalışanları için iğne batmasıyla 
bulaşma ihtimali bile düşüktür, 
bulaşıcılığı azdır.  Bunun haricinde 
tokalaşmayla, öpüşmeyle, öksü-
rükle solunum yoluyla kesinlikle 
geçmez. 

Virüsten korunmak için neler 
yapılabilir? 

Kesin ve etkin bir tedavisi bu-
lunmadığı için genellikle hastalık 
esnasında gelişen belirtilerin hafif-
letilmesine yönelik bir tedavi planı 
çiziliyor. Bu nedenle, hastalıklarla 
mücadelede en etkili yöntem, Asya 
kaplan sivrisineği ısırığından ko-
runmak. Özellikle bu sivrisineğin 
yoğun olarak görüldüğü bölgeler-
de dikkat edilmeli. Sineklerin uzak-
laşmasını sağlayacak sivrisinek 
kovucu ürünler kullanılabilir veya 
uzun kıyafetler giyilebilir. 

“SİNEKTEN DEĞİL, 
KÜRESEL ISINMADAN 
KORKMALIYIZ”
Beton ne kadar çoksa sinek 

azalır. Türkiye’nin geleceği açı-
sından tabii ki betonu değil sineği 
tercih ederiz. Halkımızın müthiş 
bir korkusu var ama sinekten değil 
betondan korkmalıyız. Ormanlık 
yerlerde sinekler, böcekler araya-
cağımız şeyler. Diğer türlü küresel 
ısınmanın sonuçlarını, sıcakların 
artışını betonlarla çok daha yoğun 
hissediyoruz. Türkiye’de özellikle 
beyaz yakalı kısım her gördüğü 
sinekten korkar hale geldi. 

Sivrisineğin çoğalması için ba-
taklık ve ormanlık ortamlar gerekli. 
Türkiye’de ormanlar yok edildiği 
için görülme olasılığı daha düşük. 
Her yerin grileşmesi daha korkunç 
bir senaryo. 

Erken tanı konulursa öldürücü 
bir hastalık değil. Sıtmayla nasıl 
baş ettiysek Dang virüsüyle de 
ederiz ama betonlaşmayla oksije-
nimizi yitirmek daha kötü. Sıcak-
lıklar inanılmaz boyutlara vardı-
ğında onunla baş etmek daha zor 
olacak. 

“OLASI BİR PANDEMİ 
SENARYOSUNA YETECEK 
DOKTOR GÜCÜMÜZ VAR”
Hastalığın artması durumuna 

hastanelerimizin altyapıları yeterli 
mi? 

Türkiye çabuk organize olabi-
len bir ülke fakat çok ciddi eksik-
leri var. Birincisi veri paylaşılma-
ması. Türkiye’nin bununla baş 
edebilecek çok kaliteli epidemiyo-
logları, doktorları her türlü insan 
gücü var. Ülkemizde dünyada 
olmayan bir insan gücü var, bunu 
gururla söyleyebiliriz ama bunların 
organizasyonunda bir sorun var, 
bilimsel yaklaşımda sorun var. 

Bilimsel yaklaşımla, hastalığın 
görüldüğü yerde halka doğruları 
açıklayıp “Bununla baş ediyoruz” 
diyerek güven aşılanmalıdır ama 
bu durumlarda hiçbir açıklama 
yapılmıyor, aksine “Yok” deniliyor. 
Bu çok yanlış bir yaklaşım, bunun 
olumsuz sonuçlarını göreceğiz. 
İleride, daha bilimsel bir ülke 
olduğumuzda bununla utanacağız. 
Türkiye bunları çok rahat kaldıra-
bilecek ve dünyaya örnek olabile-
cek bir ülke.

Bu konuda vatandaşa düştüğü 
kadar hekimlere de görev düşüyor. 
Hekimler bir vaka gördüklerinde 
çekinmesinler, korkmasınlar. Üs-
tüne giderek araştırmak için bize 
veya bakanlığa başvurabilirler. Bu 
konuda meraklı olmalılar, sorunu 
çözmek istemeliler. Şu an paniğe 

kapılacak bir durum yok ama olur-
sa da bununla mücadele etmemiz 
gerekecek. 

PROF. DR. ÖNDER 
ERGÖNÜL KİMDİR?
Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Baş-
kanı, Koç Üniversitesi İş Bankası 
Enfeksiyon Hastalıklar Araştırma 
Merkezi’nin (KUISCID) kurucu 
direktörü olan Ergönül, Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 
1989 yılında mezun oldu. Uzmanlık 
eğitimini, 1996 yılında Ankara Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalında tamamladı.

2003 yılında Harvard Üniversi-
tesi Halk Sağlığı Okulu’ndan Halk 
Sağlığı Yüksek Lisans derecesi 
aldı. 2000-2002 yıllarında ABD 
Utah Üniversitesi Tıp Fakültesi En-
feksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı 
Klinik Epidemiyoloji bölümünde 
araştırma görevlisi olarak çalıştı. 
“Crimean-Congo Hemorrhagic 
Fever (2007, Springer), Emerging 
Infectious Diseases: Clinical 
Case Studies (2014, Elsevier) ve 
Antimicrobial Stewardship (2017, 
Elsevier, ESCMID / ESGAP)” kitap-
larının editörlüğünü yaptı. 

2004 yılında Bayındır Hastanesi 
Araştırma Ödülü'nü, 2007 yılında 
ise Türk Tabipleri Birliği Prof. Dr. 
Nusret Fişek Halk Sağlığı Bilim 
Ödülü'nü aldı. 2006-2010 yılları 
arasında Marmara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim 
Dalı'nda öğretim üyesi olarak 
çalıştı.

Koç ve Harvard Üniversiteleri 
iş birliğiyle 2010 yılından bu yana 
İstanbul’da düzenlenen “Sağlık 
Bilimlerinde Araştırma Metodoloji-
si ve Etik” yaz okulunun program 
direktörlüğünü sürdüren Ergönül, 
aynı zamanda Türkiye Bilim Aka-
demisi asil üyesi.  

2013-2017 yılları arasında Türk 
Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksi-
yon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) 
başkanlığını yapan Ergönül, 2018 
yılından bu yana Avrupa Klinik 
Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hasta-
lıkları Derneği (ESCMID) eğitimden 
sorumlu yönetim kurulu üyeliğinin 
ardından, burada yayın sorumlusu 
olarak görevini yürütüyor.

Prof. Dr. Ergönül: Dang 
Virüsünün Türkiye’ye 
gelmesi an meselesi
Küresel ısınma ve ekolojik dengenin bozulmasıyla dün-
yada yaygınlaşan ve ölümcül Dang Virüsüne sebep olan 
Asya Kaplan Sivrisineği, Türkiye’nin neredeyse tüm kom-
şularında görülüyor. Doktorlar, Türkiye’de de yerel bir 
vaka çıkmasının an meselesi olduğunu öngörüyor. Enfek-
siyon Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Önder Ergönül, olası 
riskleri ve korunma yöntemlerini 24 Saat’e anlattı.

CEMRE POLAT

Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Önder Ergönül

KAYSERİ (AA) - Kayseri Şehir 
Hastanesi Çocuk Acil Uzmanı Doç. Dr. 
Murat Doğan, yazın gelmesiyle çocuk-
larda artan akut ishal vakalarının tedavi-
sinde, doktor önerisi olmadan antibiyotik 
kullanılmaması gerektiğini belirtti. Doç. 
Dr. Doğan, yaz aylarında çocuklarda en 
çok akut ishal şikayetiyle karşılaştıkları-
nı söyledi.

Çocuklarda günde 3'ten fazla dışkı-
lamanın ishal olarak değerlendirildiğini 
dile getiren Doğan, ancak anne sütü 
veya mamayla beslenenlerde 6'nın 
üzerinde dışkılamanın Dünya Sağlık 
Örgütünce ishal kabul edildiğini aktardı.

Mevsimsel olarak ishal vakaların-
da artış yaşandığını belirten Doğan, 
"Bunun sebebi kontamine sular, gıdalar, 
tarihi geçmiş ilaçlar, besin zehirlenmele-
ridir. Okulların da kapalı olmasıyla ishal 
şikayetiyle gelenlerin sıklığı acil servis-
lerde arttı." dedi.

İshalin sebeplerine değinen Doğan, 
"Bunların başında enfeksiyöz nedenler 
geliyor, en sık nedeni virüslerdir. Bunun 
yanında bakteriler, parazitler, mantarlar, 
diğer enfeksiyöz nedenlerdir. Enfekte ol-
mayan nedenlerin başında da kontami-
ne su ve su ürünleri, kontamine havuz, 
göl, dere suları, pastörize edilmemiş 
süt ve süt ürünleri, iyi pişirilmemiş ve iyi 

yıkanmamış sebze ve meyveler, tarihi 
geçmiş ürünler, açıkta uzun süre kalmış 
gıda ürünleri, kontamine olmuş kuyu 
suları gibi durumlar gelmektedir." diye 
konuştu.

"ÇOCUK AĞLIYOR ANCAK 
GÖZYAŞI YOKSA VÜCUTTA SIVI 
AZALMIŞTIR"
İshal olan çocukların 24-48 saat 

boyunca evde bol sıvı tüketip, doğal 
beslenip dinlenmelerini önerdiklerini 
vurgulayan Doğan, şöyle devam etti:

"Fakat bunları yapmasına rağmen 
ailede veya çocukta kusma varsa, her 
yediğini çıkarıyorsa, beslenemiyor-
sa, cildi kuruysa, mesela ağlıyor ama 
gözyaşı yoksa, tükürük salgısı iyice 
azalmış, idrar yapımı azalmışsa, cildin-
de alacalı görünüm varsa, düşmeyen 
dirençli ateşi varsa, bilinci bozulmuşsa 
bu gibi durumlarda büyük ihtimalle ço-
cuğun sıvı kaybı çok fazladır. En yakın 
sağlık kuruluşuna başvurması gerekir. 
Bunlar vücutta sıvının tükendiğini gös-
terir. En önemli belirtilerden biri, cildin 
hamur kıvamında olması. Cildi buruştur-
duğumuz zaman eski yerine gelmiyorsa 
yeteri kadar sıvı yok demektir. İshalde 
sıvı kaybı yaşandığı için sıvıyla birlikte 
vücuttaki tuz ürünlerinde de azalma 
yaşanır. "

İshal tedavisinin en 
büyük kısmını ev teda-
visinin oluşturduğunu 
anlatan Doğan, sıvıyı 
yerine koymak için 
çocuklara tuzlu ayran, 
ev yapımı limonata ve 
potasyum açısından 
zengin muz, patates 
gibi gıdalar verilmesi 
gerektiğini dile getirdi.

Doğan, hastanede 
ciddi kusmalara karşı 
kusma ilacı verdikle-
rini, sıvı kaybı için de 
damardan sıvı tedavisi 
önerdiklerini belirtti.

AILELERE ANTIBIYOTIK 
UYARISI
İshalin en sık görülen nedeninin 

virüsler ve besinler olduğuna dikkati 
çeken Doğan, şunları kaydetti:

"Yapılan tetkikler sonucunda ishalin 
sebebi bakteri ise tedaviye antibiyotik 
ekliyoruz ama doktor önerisi olmadan, 
en sık sebebi besinler ve virüsler olduğu 
için antibiyotik mümkün olduğunca 
kullanmıyoruz. Fazla kullanılan anti-
biyotik, bağırsak mukozasını bozarak 
ishali daha fazla artırmaktadır. Antibi-
yotik gerektiren durumlarda, daha çok 

düşmeyen dirençli ateş, çocuğun hasta 
görünümü, kanlı ishal ve buna ek olarak 
laboratuvar tetkikleri bizi yönlendiri-
yor. Yoksa ailenin veya başka kişilerin 
verdiği antibiyotik, ishal sıklığını ve 
süresini daha fazla artırmakta. Biz sıvı 
tedavisinin yanında probiyotik dediğimiz 
faydalı bakterileri içeren ürünler, çinko 
gibi destek ürünleri öneriyoruz. İshalin 
sıklığını ve süresini azaltmaya yardımcı 
oluyor."

Doğan, ishale karşı uygulanan 
aşıların hastalığın çok şiddetli geçme-
sini engellediğini, süresini kısalttığını, 
bazı çocukları da tamamen koruduğunu 

belirtti.
Ailelerin, kaynağına çok güvenmedi-

ği, temiz bulmadığı su kaynaklarından 
çocuklarını uzak tutması gerektiğini 
vurgulayan Doğan, "Havuz, dere, göl 
gibi su kaynaklarına ulaşım arttı. Bağ, 
bahçede meyve, sebze sezonu açıldı. 
Sebze ve meyveler bol suyla yıka-
madan yenmemeli. Açıkta uzun süre 
özellikle sıcakta kalmış besin ürünle-
rinden, pastörize edilmemiş ürünlerden 
uzak durulmasını öneriyoruz. Yemekten 
önce ve sonra aile bireyleri, çocuklarıy-
la birlikte el yıkamayı alışkanlık haline 
getirmeli." ifadelerini kullandı.

Yazın artan ishal vakalarında 
antibiyotik kullanılmaması uyarısı
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Rahmetli Rauf Denktaş anlatmıştı. Filis-
tin Kurtuluş Teşkilatı lideri Yaser Arafat ile 
bir karşılaşmalarında, “Sayın Denktaş, ne 
şanslısınız, sizin Türkiye’niz var” demiş.

Haklı idi Arafat. Bizim bol vaat, arada 
bir para, sır sıvazlama ama bizim üze-

rimizden ahkam kesecek bir sürü devlet yok 
arkamızda, ihtiyaç duyduğumuzda bizim ile 
evlatlarını ölüme gönderecek kadar bize kucak 
açan, derte, tasada, sevinçte bir olduğumuz 
koskoca bir Türkiye Cumhuriyeti, anavatanı-
mız var.

Toptan yok olmadan kuruluşumuzun 50’nci 
yılında bir kez daha haykırıyorum, şükran sana 
Türkiye, iyi ki varsın, iyi ki biz senin şefkatli 
desteğini alabiliyoruz.

ÖZEL BİR GÜN, GÖRKEMLİ 
TÖRENLER
Bu yıl 20 Temmuz, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti (KKTC) için her zamankinden 
daha anlamlı ve özel bir gün olacak. Kıbrıs 
Barış Harekatı'nın 50. yılı vesilesiyle, 20 Tem-
muz Barış ve Özgürlük Bayramı'nı anmak için 
düzenlenecek etkinlikler, Kıbrıs Türk halkının 
bağımsızlık ve özgürlük mücadelesinin onurlu 
geçmişini yâd edecek. 

Elbette Rum tarafında da “Türkiye asla ge-
lemez” veya “Amerika yine bırakmaz” gibi 
takıntılarla Kıbrıs Türküne her türlü mezalimi 
layık gören mentalite kınama etkinlikleri dü-
zenliyorlar, Yunanistan Başbakanı Mitsotakis 
de onlara katılıyor bu yıl.

TÜRK DEVLETİ KKTC’DE
Lefkoşa’da düzenlenecek resmi törenler, 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ve 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in katılımıyla 
gerçekleşecek. Bu törenler, Türkiye ve KKTC 
arasındaki sarsılmaz kardeşlik bağlarını bir kez 
daha gözler önüne serecek. 

Törenlerde ayrıca Kıbrıs gazileri ve ya-
kınları da yer alacak. Özellikle Gazeteciler 
Cemiyeti Başkan Yardımcısı Ertürk Yöndem'in 
katılımı çok anlamlı. Yöndem, harekat sıra-
sında Rumlara esir düşmüş, serbest kaldığında 
Kıbrıs Türk mücahitlerinin ve sivillerin isimle-
rini ayakkabısının topuğunda saklayarak Türk 
tarafına geçirmiş ve bu sayede birçok kişinin 
kurtarılmasını sağlamış bir gazi kahraman 
olarak törende yer alacak.

ŞEHİTLİK ZİYARETLERİ 
VE ANMA YÜRÜYÜŞLERİ
Resmi törenlerin yanı sıra, şehitlik ziyaret-

leri ve anma yürüyüşleri de düzenlenecek. Bu 
etkinlikler, Kıbrıs Türk halkının geçmişine sa-
hip çıkma ve şehitlerine olan saygısını bir kez 
daha gösterme fırsatı sunacak. Bu etkinlikler, 
şehitlerimizin fedakarlıklarını ve bağımsızlık 
mücadelesini canlı tutmak için önemli.

TÜRK DONANMASI’NDAN 
GÜÇ GÖSTERİSİ
Kutlama programı çerçevesinde, Türk 

donanmasının amiral gemisi TCG Anadolu, 
KKTC’ye liman ziyaretinde bulunacak. TCG 
Anadolu’nun liderliğinde, fırkateyn, korvet, 
hücumbot, denizaltı ve çıkarma gemisi gibi 
farklı tipte 50 geminin katılımıyla düzenle-
necek deniz geçit töreni, Doğu Akdeniz’de-
ki Türk deniz gücünün simgesi olacak. Bu 
görkemli geçit töreni, bölgedeki dengelerin 
Türkiye lehine güçlendiğini gösterirken, 
muharip uçakların ve F-16 savaş uçaklarının 
KKTC semalarındaki geçişi de Türk Hava 
Kuvvetleri’nin caydırıcılığını ortaya koyacak.

Hafta boyunca Rum gazeteleri bu planlanan 
büyük deniz geçit töreninden ne kadar etkilen-
diğini gösteren makalelerle doluydu. Elbette ki 
Türkiye Kıbrıs sorununun bir yeni askeri hare-
kat ile çözülmesini asla istememektedir ancak 
Türk ordusunun hazırlık durumunun bilinmesi 
de diplomasiye güç verecektir.

TÜRK YILDIZLARI’NDAN 
NEFES KESEN GÖSTERİ
Etkinlikler kapsamında, Türk Yıldızları 

akrobasi timi de KKTC semalarında nefes 
kesen bir gösteri sunacak. Bu gösteri, izleyen-
lere unutulmaz anlar yaşatırken, Türk Hava 
Kuvvetleri’nin yetenek ve cesaretini bir kez 
daha gözler önüne serecek. 50. yıl şerefine 
gerçekleştirilecek 50 top atışı ise, bu önemli 
yıl dönümünü anlamlı kılacak diğer bir etkin-
lik olacak. Kıbrıs Barış Harekatı'na özel anı 
pulları ve madeni paralar da bu anlamlı günün 
hatırasını yaşatmak amacıyla basılacak.

MÜZE VE SERGİLER
Lefkoşa’daki Kıbrıs Türk Tarih, Kültür ve 

Millî Mücadele Müzesi’nde, 20 Temmuz - 30 
Eylül tarihleri arasında açılacak 50. yıl sergisi, 
harekatın tarihsel önemini ve Kıbrıs Türk hal-
kının mücadelesini gelecek nesillere aktaracak. 
Harekâtın icra edildiği günün anısına, 19 Tem-
muz gecesi Girne Yavuz Çıkartma Plajı’nda 
şafak nöbeti tutulacak ve fener alayı düzenle-
necek. Bu etkinlik, Kıbrıs Barış Harekatı’nın 
ilk anlarını hatırlatırken, şafak nöbeti ile tarihi 
bir bağ kuracak.

ANKARA’DAKİ ANMA 
ETKİNLİKLERİ
Ankara’da ise Gazeteciler Cemiyeti, KKTC 

Ankara Büyükelçiliği ve Ankara Büyükşehir 

Belediyesi’nin ev sahipliğinde Zafer Çarşısı 
Sergi Salonu'nda yüzlerce fotoğrafın yer aldığı 
50. yıl fotoğraf sergisi açılacak. Bu sergide, 
Türk ordusunun müdahalesi ve Kıbrıs Türk 
mücahitlerinin onurlu yaşam mücadelesi 
anılacak. 26 Temmuz’a kadar açık olacak olan 
sergi, ziyaretçilere o dönemin zorluklarını ve 
kahramanlıklarını gözler önüne serecek.

BARIŞ VE ÖZGÜRLÜĞÜN SİMGESİ
20 Temmuz Barış ve Özgürlük Bayramı’nın 

50. yılı kutlamaları, sadece geçmişi anmak-
la kalmayacak, aynı zamanda Türkiye ve 
KKTC arasındaki kardeşlik bağlarını daha da 
güçlendirecek. Bu etkinlikler, Kıbrıs Barış 
Harekatı’nın önemini ve Kıbrıs Türk halkının 
mücadelesini dünya kamuoyuna hatırlatacak. 
Kıbrıs Türk halkı, bu anlamlı etkinliklerle geç-
mişin izlerini unutturmadan, barış ve özgürlük 
temalarının altını çizerek gelecek nesillere 
aktarma fırsatı bulacak.

Sonuç olarak, 20 Temmuz Barış ve Öz-
gürlük Bayramı, Kıbrıs Türk halkının ba-
ğımsızlık ve özgürlük mücadelesinin simgesi 
olarak tarihteki yerini koruyacak. Bu anlamlı 
yıl dönümü, Türkiye ve KKTC’nin birlikte 
omuz omuza vererek daha nice zaferlere imza 
atacağını bir kez daha gösterecek. Kıbrıs Barış 
Harekatı’nın 50. yılı, barış ve özgürlük adına 
atılan adımların ve bu uğurda verilen müca-
delenin asla unutulmayacağını ve her daim 
yaşatılacağını simgeleyecek.

***
DEVRİN DAİM OLSUN ÇETİN BEY
Nazmi Bilgin başkanımla birlikte Yeni 

Adana’yı ziyaret ettiğimizde gazete sessiz 
sedasız 100. yaşını kutluyordu. Beş yıl ön-
ceydi bu ziyaret. Kısa bir süre sonra, 2023 
Temmuz ayında, "milli mücadele simgesi" 
105 yaşındaki Yeni Adana, kovit döneminin 
sıkıntılarının ardından ekonomik zorluklara 
dayanamayarak kapılarını kapattı. Bu haber 
bizleri derinden üzdü. Yeni Adana son nefesini 
verirken Kültür Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı, Basın İlan Kurumu, CHP'li 
belediyeler, Adana'dan yetişmiş Sabancı gibi 
büyük işadamları ve bölgenin sivil toplum 
örgütleri maalesef sessiz, seyirci kaldılar.

Yeni Adana, işgalci Fransızların Adana'dan 
kovulmasında büyük rol oynamıştı. Tren va-
gonunda çıkarılan gazete, eşek sırtında Anado-
lu'daki direnişçilere ulaştırılarak mücadeleye 

moral destek sağlanmıştı. O kadar önemliydi 
ki bir dönem ekonomik sıkıntıya girdiğinde, 
Yaşar Kemal bir Adana’lı ulu çınar yardım 
çağrısı yapmış ve toplanan destekle gazete 
kurtarılmıştı. Ancak 2023'te, Yeni Adana’nın 
imtiyaz sahibi Yüreğir ailesinin yardımına 
kimse koşmadı.

ACI HABER
Aylardan yine Temmuz. Gazete çoktan 

kapanmıştı. Bu kez kapanan büyük bir yaşam 
hikayesiydi. Yeni Adana'nın imtiyaz sahibi ba-
basından devraldığı ve çok uzun yıllardır hem 
sahibi, hem muhabiri hem de fiilen yöneticisi 
olan Çetin Remzi Yüreğir, 87 yaşında hayata 
gözlerini yumdu. Çetin Remzi Yüreğir, direniş-
çi bir gazeteciydi. Uzun yıllar boyunca sadece 
gazetecilik yaparak mücadele etti. Gazeteyi 
yaşatmak için arazilerini, evlerini sattı. Hiç 
yalakalık yapmadı, kalemini satarak gazetesini 
yaşatmak yerine, onurla kapısını kapatmayı 
tercih etti.

Robert Kolej mezunu olan Yüreğir, gerçek 
bir beyefendiydi. Sosyal demokratların ağa-
beyiydi. Yeni bir teşkilat kurulacağı zaman, 
Ankara'dan gelenler önce onu ziyaret ederdi. 
Babası gibi kendisi de CHP'liydi. CHP Adana 
İl Başkanlığı yaptı ve 12 Eylül darbesinden 
sonra SODEP'in kurucuları arasında yer aldı. 
Laik ve demokratik cumhuriyetin güçlü bir sa-
vunucusuydu. Yeni Adana'nın Fransız işgalinde 
verdiği mücadeleyi, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ilkelerini korumak için sürdürdü. O da baba-
sı gibi Kuvayı Milliyeciydi ve korkusuz bir 
adamdı.

Çetin Remzi Yüreğir'in kaybı, Türk medya-
sı için büyük bir ağabeyini ve hocasını, Türk 
siyaseti için ise yerelden yükselen onurlu bir 
demokratı kaybetmek anlamına geliyor. Onun 
mücadelesi ve gazetecilikteki duruşu, birçok 
insan için ilham kaynağı oldu ve olmaya de-
vam edecektir. Yeni Adana'nın kapılarını kapat-
ması, Yüreğir’in ebediyete yürümesi bir döne-
min sonu olabilir, ancak bu gazetenin ve onun 
temsil ettiği değerlerin unutulması mümkün 
değildir. Çetin Remzi Yüreğir'in mirası, onunla 
birlikte gazeteciliğin onurunu ve dürüstlüğünü 
yaşatmaya devam edecek.

Çetin Remzi Yüreğir’in hayatı, laik ve 
demokratik cumhuriyete olan bağlılığı ve mü-
cadeleci ruhu, Yeni Adana’nın tarihe kazınan 
sayfalarında yaşamaya devam edecek. Yeni 
Adana, kapılarını kapatmış olabilir, ama onun 
ardında bıraktığı miras ve değerler, gelecek 
nesillere ilham vermeye devam edecek. Bu 
gazeteyi ve onun temsil ettiği değerleri anmak, 
onların unutulmamasını sağlamak bizlerin gö-
revidir. Çetin Remzi Yüreğir'i ve Yeni Adana'yı 
unutmamak, onlara olan vefa borcumuzdur.

Nurlarda uyu üstat.

50’nci yılda: İyi ki varsın Türkiye

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

İSTANBUL (AA) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, "Adını tarihe 
ve milletimizin kalbine altın harflerle 
yazdıran şehitlerimizin kahramanlıklarını, 
dilden dile, gönülden gönüle aktararak 
yaşatacağız. 15 Temmuz'a 'oyun' diyenle-
ri, 'tiyatro' diyenleri, utanmadan 'danışıklı 
dövüş' diyenleri de kıyamete kadar affet-
meyeceğiz." dedi.

15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nün 
Anadolu Yakası'ndaki 15 Temmuz Şehit-
ler Makamı'nı ziyaretinin ardından Hafıza 
15 Temmuz Müzesi önünde vatandaşlara 
hitap eden Erdoğan, şehitlerin yakınları 
ve kahraman gazileri en kalbi duygularla, 
hürmetle ve muhabbetle selamladığını 
söyledi.

15 Temmuz hain darbe girişiminin 8. 
seneidevriyesi olduğunu aktaran Erdo-
ğan, "Milletin darbecilere karşı destan 
yazdığı bu tarihi günde, yine tek yürek, 
tek bilek olarak bir aradayız. Az önce 
İstiklal ve istikbalimiz uğrunda fedayı can 
eyleyen kahramanlara Fatihalarımızı 
gönderdik. Rabb'im o gece göğüslerini 
kurşunlara siper ederek şehadet şerbeti 
içen tüm kardeşlerimizin ruhlarını şad, 
mekanlarını cennet eylesin diyorum. Aynı 
kutlu gaye uğrunda mücadele ederken 
yaralanan gazilerimize bir kez daha 
şükranlarımı sunuyorum. 15 Temmuz 

şehitleriyle birlikte vatanımıza, bayrağı-
mıza ve istikbalimize sahip çıkarken şehit 
düşen tüm kahramanlarımıza Allah'tan 
rahmet diliyorum." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, darbe 
girişiminin ilk anlarından itibaren yaptık-
ları çağrıları dahi beklemeden hainlere 
direnmek üzere sokaklara ve meydan-
lara koşan herkese bugün bir kez daha 
teşekkür etti.

15 Temmuz gecesi milletin iradesinin 
adeta şaha kalktığı, tam anlamıyla gerçek 
bir kahramanlık hikayesinin yazıldığı 
yerlerin en başında 15 Temmuz Şehitler 
Köprüsü'nün geldiğini dile getiren Erdo-
ğan, şöyle devam etti:

"Kalkışmanın başladığı yer olan 
köprüde darbeci alçaklar gece boyunca 
sabaha kadar kan dökmeye, masumları 
katletmeye devam ettiler. Sadece köprü 
üzerinde ikisi polis olmak üzere toplam 
34 vatan evladını şehit verdik. Darbeci-
lerin kalleş ve vahşi yüzünü burada işle-
dikleri cinayetlerde hep beraber gördük. 
Hafızamıza kazınan o sahnelerin hiçbirini 
unutmadık ve unutmuyoruz. Aynı şekilde 
milletimizin çıplak elleriyle tanklara ve 
ölüm kusan silahlara karşı verdiği destan-
sı mücadeleyi de büyük bir iftiharla hatırlı-
yoruz. 'İnsan bir kere ölür, adam gibi ölür' 
diyen, 'Öleceksek ülkemiz ve milletimiz 

için adam gibi ölelim' diyerek darbecilere 
meydan okuyan, milli irade kahramanları-
nı her daim şükranla anacağız. Adını ta-
rihe ve milletimizin kalbine altın harflerle 
yazdıran şehitlerimizin kahramanlıklarını, 
dilden dile, gönülden gönüle aktararak 
yaşatacağız. 15 Temmuz'a 'oyun' diyenle-
ri, 'tiyatro' diyenleri, utanmadan 'danı-
şıklı dövüş' diyenleri de kıyamete kadar 
affetmeyeceğiz."

Erdoğan, 15 Temmuz'a bu çirkin iftira-
ları atanların, Türkiye üzerinde oynanmak 
istenen kanlı oyunun, tezgahlanmak 
istenen büyük tiyatronun birer figüranları 
olduğunu söyledi.

"Bu millet istiklaline dokunan, iradesi-
ne pranga vurmaya kalkan her oyunu na-
sıl bozmuşsa bundan sonra da bozmaya 

devam edecektir. Rabb'im bir daha bizleri 
böyle menfur girişimlerle karşı karşıya 
bırakmasın" diyen Erdoğan, şehitleri 
unutmayıp, 15 Temmuz ruhunu ihya eden 
herkese ayrı ayrı teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu akşam, 
o gece gazilikle müşerref olan bir diğer 
mekan Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 
aziz milletle beraber olacaklarını belirte-
rek, "Birileri unutturmak için akla ziyan 
bahaneler üretse de biz 15 Temmuz'a 
tüm kalbimizle, tüm gücümüzle sahip 
çıkmaktan geri durmayacağız. Tekrar her 
birinize şükranlarımı sunuyor, aziz şehit-
lerimizi rahmetle yad ediyor, gazilerimiz-
den 'Allah razı olsun' diyorum." ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ndeki anma programına 
katıldı: "15 Temmuz'a 'tiyatro' diyenleri kıyamete kadar affetmeyeceğiz"

"Milletin destansı mücadelesini 
iftiharla hatırlıyoruz"

İSTANBUL (ANKA) 
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) önünde 
15 Temmuz darbe giri-
şiminin 8’nci yıl dönümü 
nedeniyle anma prog-
ramı düzenlendi. İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu, “Ders çıkartmadık ve 
ülkemizi 15 Temmuz’a 
karşı koruyan, koşulların 
oluşmasında ekili olanların, darbecilerin önünü 
açan bir kısım politikaları uygulayan insanların 
gerekli özeleştiriyi yapmadıklarını ve yaptıklarının 
sorumluluklarıyla ilgili yeterince milletimize hesap 
vermediklerini düşünmekteyim... Bugün aynı yanlı-
şın farklı boyutlarının tekrarlanma niyetlerini ya da 
emarelerini görmekteyiz. İktidarı uyarıp eleştirenleri 
kolayca düşman ve terörist ilan eden akıl, maalesef 
bizleri sıkıntıya sokmaktadır. Bu ülkede bir daha 
15 Temmuzlar yaşanmasın istiyorsak bir an önce 
milletçe, memleketçe, kurumlar ve kurallar ülkesi 
olmak, demokrasiyi eksiksiz sağlamakla yüküm-
lüyüz. Bir an önce yargı bağımsızlığını, hukukun 
üstünlüğünü sağlamak zorundayız” dedi.

Ülkedeki en kara günlerinden birinin 15 Tem-
muz olduğunu söyleyen İmamoğlu, “Bu kara ve acı 
günde belki de en kanlı noktalarından birisi tam 
da İstanbul Büyükşehir Belediyesi kurumumuzun 
önünde, burada yaşanmıştır. Başta burada olmak 
üzere memleketimizin farklı noktalarında bu hain 
darbe girişimine karşı mücadele eden, müdahale 
eden, partili, partisiz, hangi etnik kökenden, hangi 
inançtan olursa olsun karşı duran her vatandaşı-
mızı buradan saygıyla selamlarken şehitlerimizi 
rahmetle anıyorum. Gazilerimize de minnet duydu-
ğumuzu belirtmek isterim” dedi.

“Gazi Meclisimizi bombalayacak kadar gözü 
dönmüş bir terör örgütü ile karşı karşıya kalmıştık. 
Düşünün ki ‘Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir’ 
diyen Meclisimizi zapt etmeye, ele geçirmeye kal-
kıştılar” diyen İmamoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bu amaçla kurumlarımızı, değerlerimizi, 
vatandaşlarımızı hedef aldılar. Canice, hunharca 
suçlar işlediler. O gün az önce de ifade ettiğim gibi 
kahramanca direniş sergileyerek demokrasiye ve 
milletimin iradesine sahip çıkan o günün o aziz 
milleti asil karakterini ortaya koymuş ve gerçekten 
önemli bir mücadele vermiştir. 15 Temmuz, her si-
yasi görüşten yurttaşımızın aslında kendi egemen-
liğine karşı harekete geçen her türlü unsura dönük 
kararlılığını net ortaya koyduğu önemli günlerden 
birisidir. Bu, aslında güçlü bir demokrasi cephesi-
dir. Ortak bir duygu ve iradeyle hareket ederek o 
günün darbecilerine de geçit vermemişlerdir."

İBB BAŞKANI EKREM İMAMOĞLU:

“Darbecilerin önünü 
açanlar milletimize 

hesap vermedi”

TBMM (AA) - TBMM Genel Kurulu, 
Öğretmenlik Mesleği Kanunu Teklifi'nin 
görüşmelerine devam edecek, teklifin 
görüşmelerinin tamamlanmasının ardında 
da kamuda tasarruf tedbirlerine ilişkin 
düzenlemeler içeren kanun teklifini ele 
alacak.

Haftalık çalışmasına bugün başlaya-
cak Genel Kurul, Öğretmenlik Mesleği 
Kanunu Teklifi'nin görüşmelerine devam 
edecek.

Teklife göre, Milli Eğitim Akademisi 
kurulacak. Öğretmenlik mesleği yeter-
likleri çerçevesinde belirlenen teorik ve 
uygulamalı derslerden oluşan hazırlık 
eğitimi, Milli Eğitim Akademisince verile-
cek.

Öğretmen adaylarına, hazırlık eğitimi 
sürecinde belirlenen gösterge rakamı-
nın memur aylık katsayısı ile çarpımı 
sonucu bulunacak tutarda her ay ödeme 
yapılacak.

Üç yıllık çalışma süresini tamamlayan 
sözleşmeli öğretmenler talepleri halinde 
görev yaptıkları yerde öğretmen kadro-
larına atanacak. Öğretmen kadrolarına 
atananlar mazerete bağlı olarak yapıla-
cak yer değiştirmeler hariç olmak üzere 1 
yıl süreyle yer değiştiremeyecek.

Uyuşturucu veya uyarıcı madde imal 
ve ticareti, kullanılmasını kolaylaştırma, 
kabul etme, bulundurma, kullanma suçla-
rı ile hayasızca hareketler, müstehcenlik, 
fuhuş suçları ve cinsel dokunulmazlığa 

karşı suçlardan mahkum olanların öğret-
menliği sona erecek.

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı resmi 
ve özel eğitim kurumlarındaki öğretmen-
lere karşı, görevleri sebebiyle "kasten 
yaralama", "tehdit", "hakaret" ve "görevi 
yaptırmamak için direnme" suçlarının 
işlenmesi halinde cezalar yarı oranında 
artırılacak ve hapis cezasının ertelenmesi 
hükümleri uygulanmayacak.

Görevde olan öğretmen ve uzman 
öğretmenlerden, 20 yıllık çalışma süresini 
tamamlayan ve uzman öğretmenlikte en 
az 10 yıl hizmeti olma şartı dışındaki ko-
şulları sağlayanlar başöğretmen ünvanı 
için başvurabilecek.

Kamuda tasarruf tedbirleri Genel 

Kurul gündemine geliyor
Öğretmenlik Mesleği Kanunu 

Teklifi'nin görüşmelerinin tamamlanma-
sının ardından TBMM Genel Kurulu, 
kamuda tasarruf tedbirlerine ilişkin dü-
zenlemeler içeren Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'nin görüş-
melerine başlayacak.

Bu teklife göre de kamu kurum ve 
kuruluşlarının harcama ve uygulamala-
rının tasarruf tedbirlerine uygunluğunun 
idarelerince veya Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca denetlenmesi sonucunda, 
alınan tedbirlere aykırı iş ve işlemleri tes-
pit edilenler hakkında disiplin hükümleri 
uygulanacak.

TBMM'de Öğretmenlik Mesleği Kanunu Teklifinin görüşmelerine bugün devam edilecek
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Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

KIRMIZI IŞIKTA DURAN BİR CUMHURBAŞKANI
AHMET NECDET SEZER

HABER MERKEZİ- 
Çankaya Belediyesi, 
Cin Ali Müzesi ve Bah-
çelievler Yardımlaşma 
ve Dayanışma Derne-
ği ile iş birliği yapa-
rak çocukları eski 
sokak oyunları ile 
buluşturdu. Çocuk-
lar, ayaklarını yerden 
kesen eski sokak 
oyunları ile farklı 
bir gün geçirmenin 
mutluluğunu yaşadı.

Çankaya Belediyesi, 
Cin Ali Müzesi ve Bahçe-
lievler Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği iş bir-
liğinde, eski sokak oyunla-
rını çocuklarla buluşturan 
bir etkinlik düzenlendi. Es-
kiden sokaklarda oynanan 
şimdilerde ise unutulan 
oyunları çocuklarla buluş-
turan Çankaya Belediyesi 
çocukların aileleri ile bir-
likte farklı bir hafta sonu 
geçirmelerini sağladı.

Belediyenin 
Bahçelievler’de bulunan 
Metin Oktay Parkı’nda 
düzenlenen etkinlikte ço-
cuklar, misketten sekseke, 
ip atlamadan beş taşa, çin 
çandan hulahopa kadar 
sokağın ruhunu yansıtan 

oyun-
lar oynadılar. Geçmişte 
anne ve babalarının oyna-
dığı oyunları oynamaktan 
mutluluk duyan çocuklar, 
yaşıtlarıyla birlikte keyifli 
zaman geçirdi.

Cumhurbaşkanlığı yemin törenini 
fraksız yaparak bir ilke imza atan 

Sezer’in, cumhurbaşkanlığı görevi sıra-
sında ilk uygulaması ise daha seçildiği 
gün kırmızı ışıkta durması oldu. Yasa ve 
atamalarda gösterdiği titizlik nedeniyle 
iktidar partileriyle ters düşen Ahmet Necdet 
Sezer, cumhurbaşkanları arasında yasa ve 
atama kararnamelerini en çok veto eden ve 
Anayasa Mahkemesi’ne en çok iptal davası 
açan “cumhurbaşkanı”  ünvanını  aldı. 
Sezer, görevde bulunduğu süre içinde bin 
48 yasayı onaylarken, 72 tanesini iade etti. 
Sezer, 7 yıl içinde 32 Kanun Hükmünde 
Kararname’nin 25’ini onayladı, 7 tanesini 
ise geri çevirdi. Sezer, 49 ülkeyi ziyaret 
ederek, en az dolaşan Cumhurbaşkanla-
rından biri oldu. Danışman, personel ve 
koruma aracı sayısını azaltması, hastaneye 
ve Afyon’a annesini ziyarete giderken sivil 
araç kullanması, Köşk’te masrafları kısa-
rak bütçenin fazla kalan kısmını hazineye 
iade etmesi, rezidansa alınan gıda madde-
lerinin hesabının kendi adına kesilmesi, 
oğluna Köşk’te yaptığı düğün masraflarını 
cebinden karşılaması, ziyaretler sırasında 
kendisine verilen hediyelerin hepsini kayıt 
altına aldırarak Köşk’te bırakması, Sezer’in 
Cumhurbaşkanlığı döneminde dikkat çeken 
özellikleri arasında yer aldı.

Çankaya Metin Oktay Parkı’nda 
eski sokak oyunları

Çankaya Belediyesi, kullanım ömrü dolan 
merdivenli yolları da yeniliyor

HABER MERKEZİ- Çan-
kaya Belediyesi ilçede yer 
alan 123 mahallede bir-
den koordineli bir biçimde 
çalışmalarını sürdürüyor. 
Kaldırımların bakım, onarım 
çalışmalarına hız kesme-
den devam eden Çankaya 
Belediyesi, kullanım ömrü 
dolan merdivenli yolları da 
yeniliyor.

İlçenin fiziksel koşulları 
nedeniyle eğimli ve yük-
sek bölgelerinde yürümeyi 
kolaylaştırmak için merdivenli 
yolların sayısını artıran Çan-
kaya Belediyesi, merdivenli 
yolları vatandaşların en iyi 
şekilde yararlanacağı hale 
getiriyor.

Beton basamaklı ve kor-
kuluklu merdivenli yolları va-

tandaşların hizmetine sunan 
Çankaya Belediyesi, kullanım 
ömrü dolan ya da eskiyen 
merdivenli yolları vatandaş-
ların kullanımı için yeniliyor. 
Merdivenli yollarda kullandığı 
taşları kendi üretim tesisinde 
kendi işçisiyle üreten Çan-
kaya Belediyesi merdiven 
korkuluklarını da paslanmaz 
kromaj ile kaplıyor.

Türk basınının duayen ismi 
Çetin Remzi Yüreğir’e veda

Basın dünyasında 
bir devrin sonu

HABER MERKEZİ- Türkiye’nin köklü gazetele-
rinden Yeni Adana’nın imtiyaz sahibi Çetin Remzi 
Yüreğir, cumartesi günü Adana’da düzenlenen ce-
naze töreni ile son yolculuğuna uğurlandı. Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti üyesi olan duayen gazeteci 
Yüreğir’in naaşı, Adana Asri Mezarlığı’nda toprağa 
verildi. 

Bilgin: Türk basınının başı sağ olsun
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, 

Yüreğir’in vefatından derin üzüntü duyduğunu be-
lirttiği taziye mesajında şu ifadelere yer verdi: “Yeni 
Adana Gazetesi Kurtuluş Savaşı döneminin saygın 
bir gazetesidir. Yüreğir Ailesi, bu gazetede 70 
yıldan bu yana büyük emek vermiştir. Çetin Bey’in 
kaybından büyük üzüntü duyuyoruz. Yeni Adana 
gibi bir gazeteyi zor şartlarda çok uzun dönem 
çıkardılar ama maalesef salgın ve ekonomik krize 
direnemeyerek geçtiğimiz yıl kapattılar. Umudu-
muz, yerel basında Çetin Bey gibi örneklerin, Yeni 
Adana gibi mümtaz gazetelerin zorluklar karşısında 
direnmesidir. Kaybından büyük üzüntü duyuyoruz, 
Türk basının başı sağ olsun” 

ESENDEMIR: DURUŞUNDAN ÖDÜN 
VERMEYEN, DUAYEN BIR GAZETECIYDI
Adana Çukurova Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 

Cafer Esendemir ise Yüreğir’in Adanalı gazete-
ciler için bir öğretmen olduğunu ifade etti. Esen-
demir, “Çetin Ağabeyimiz Cemiyetimizin kurucu 
üyelerindendi. Kurtuluş Savaşı’nda dağlarda tren 
vagonlarında yayınlanan ve milli mücadeleye katkı 
sağlayan, 105 yıllık Yeni Adana Gazetesi’nin imti-
yaz sahibiydi. Varlığında biz yol gösteren, birçok 
meslektaşımızın gazeteciliğe ilk adımını attığı ve 
okul olan Yeni Adana Gazetesi’nde adeta öğretmen 
titizliğiyle onların yetişmesini sağlayan, duruşundan 
asla ödün vermeyen duayen bir gazeteciydi. Onu 
unutmayacağız. Mekânı cennet, ruhu şad olsun” 
dedi.

KANLI: YÜREĞIR’IN MIRASI, 
GAZETECILIĞIN ONURUNU YAŞATMAYA 
DEVAM EDECEK
Gazeteciler Cemiyeti Başkan Yardımcısı Yusuf 

Kanlı, cumhuriyetçi kimliğiyle bilinen Yüreğir’i anla-
tan bir yazı kaleme aldı.

Kanlı’nın yazısında şu ifadeler yer aldı: “Çetin 
Remzi Yüreğir, direnişçi bir gazeteciydi. Uzun yıllar 
boyunca sadece gazetecilik yaparak mücadele etti. 
Gazeteyi yaşatmak için arazilerini, evlerini sattı. 
Hiç yalakalık yapmadı, kalemini satarak gazetesini 
yaşatmak yerine, onurla kapısını kapatmayı tercih 
etti.

Çetin Remzi Yüreğir'in kaybı, Türk medyası için 
büyük bir ağabeyini ve hocasını, Türk siyaseti için 
ise yerelden yükselen onurlu bir demokratı kaybet-
mek anlamına geliyor. Onun mücadelesi ve gaze-
tecilikteki duruşu, birçok insan için ilham kaynağı 
oldu ve olmaya devam edecektir. Yeni Adana'nın 
kapılarını kapatması, Yüreğir’in ebediyete yürümesi 
bir dönemin sonu olabilir, ancak bu gazetenin ve 
onun temsil ettiği değerlerin unutulması mümkün 
değildir. Çetin Remzi Yüreğir'in mirası, onunla 
birlikte gazeteciliğin onurunu ve dürüstlüğünü ya-
şatmaya devam edecek”

ÇETIN REMZI YÜREĞIR KIMDIR?
1927 yılında Adana'da doğdu. Babası Yeni Ada-

na Gazetesi'nin kurucusu Ahmet Remzi Yüreğir’dir. 
1958 yılından beri Yeni Adana Gazetesi'nin İmtiyaz 
Sahibi olarak görev yaptı. Gazetecilik mesleğinin 
yanı sıra, çeşitli sivil toplum kuruluşlarında da aktif 
rol oynadı. Çukurova Gazeteciler Cemiyeti Başkan 
Vekilliği görevini üstlendi. Adana'da SODEP kuru-
cuları arasında yer aldı. CHP Adana İl Başkanlığı 
yaptı. Kapanıncaya kadar Yeni Adana Gazetesi’ni 
yönetti. Yüreğir ailesi, maddi zorluklar nedeniyle 25 
Aralık 2018 tarihinde yayına başlayan gazeteyi, 31 
Temmuz 2023 tarihi itibarıyla kapatmıştı.
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Dayatmalar, yol göstermeler, toplum 
mühendisliğine soyunmak, bir fikri 

empoze etmek çoğu zaman ters teper. Bizim 
gibi 1946-1964 arası doğan “Baby Boomers 
kuşağı” görece büyüklerin sözünü daha fazla 
dikkate alan bir nesildi. Oysa 1981-1996’dan 
başlayan, “Y, Z ve Alfa kuşakları” üzerlerine 
düşüp şu şöyle olacak dedikçe bildiğini okuyan 
çok farklı televizyon-bilgisayar kuşakları. Üç 
çocuk, beş çocuk dedikçe, ülkemizdeki doğum 
sayısı azaldı, bırakın doğumu evlenmeler bile 
nüfusa oranla gözle görülebilir oranda düştü. 
Daha da kötüsü boşanmalarda büyük bir artış 
yaşanmaya başladı. Korktuğumuz başımıza 
geldi, aile çatırdıyor, evlilik müessesesi yaşlı 
Avrupa kıtası gibi biz de de iflasın eşiğine 
geldi!

Hal böyle olunca ülkemizdeki yaşlı nüfus 
artmaya, çocuk ve genç nüfus azalmaya 
başladı. TÜİK verilerine göre, geçtiğimiz yıl 
ülkemizde çocuk nüfus oranı gerilerken, 65 
yaş ve üzeri nüfusun oranı yükseldi. Daha 
da çarpıcı olanı sıkı durun, “Türkiye'nin 
doğurganlık hızı 2023'te Avrupa Birliği 
ortalamasının altına düştü!” Doğurganlık hızı 
geçtiğimiz yıl Avrupa Birliği'nde 1 virgül 54 
çocuk olurken, Türkiye'de 1 virgül 51'de kaldı. 
Türkiye'nin doğurganlık hızı 27 AB ülkesinin 
16'sınından daha da geride.

Bu verileri toplumbilimciler, sosyologlar 
bilimsel açıdan enine boyuna inceleyip 
nedenlerini sıralayacaklardır. Bize göre ise, 
görünen köy kılavuz istemez. Birinci etken 
ekonomik. Bu yaşam pahalılığında kim 
yuva kurmak ister ki? İstese bile onca borç 
yükünün altına girip düğün yapıp, ev kurmak 

ya babayiğit ya da çılgın olmayı gerektirir, Y, 
Z kuşağından, Baby Boomers ya da X kuşağı 
gibi (1965-1980 arası doğanlar) kaç delikanlı 
çıkar? Geçim derdini ailelerinden, yakın 
çevrelerinden gören yeni kuşaklar evliliğe, 
yuva kurmaya hayli uzak duruyor. Piyasalar 
almış başını gidiyor, nasıl kira ödeyecek, gıda 
alışverişini hangi maaşla yapacak? İkinci etken 
ise ilk başta söylediğimiz, dayatma, empoze 
etmeler. İnternet aleminde dış dünya ile sıkı 
bağları olan bu kuşaklar bizler gibi değiller, 
duygusallıktan uzak ve ayakları yere bastığı 
için, 3 çocuk, 5 çocuk denildikçe ters etki 
yapıyor. 

Önümüzdeki 10-15 yıllık süreçte 
gençler devlet politikası olarak desteklenip, 
evlenenlere özendirici, özel imkanlar 
sunulmazsa son fırsat tamamen elden kaçırılıp 
yaşlı Avrupa kıtası gibi doğurganlığını yitirmiş, 
devşirmelerden ya da mültecilerden medet 
uman bir ulus olacağız.  

***
YARIM MİLYON ÇOCUK AÇLIKLA KARŞI 
KARŞIYA
7 Ekim'den bu yana İsrail ordusu, Gazze'de 

resmi rakamlara göre çoğu kadın ve çocuk 39 
bine yakın Filistinliyi katletti. Enkaz altındaki 
binlerce ölüyle birlikte bu rakamın 100 binin 
üzerinde olduğu iddia ediliyor. Uluslararası 

camianın uyarılarını dikkate almayan 
Netanyahu hükumeti, halkın sığındığı hastane 
ve eğitim kurumlarını hedef almaya devam 
ediyor.

Birleşmiş Milletler, İsrail saldırıları 
altındaki Gazze'de çoğu çocuk yarım 
milyondan fazla insanın "felaket düzeyinde" 
açlıkla karşı karşıya olduğunu duyurdu. Sağlık 
sisteminin tamamen çöktüğü Gazze’de, 2 
milyon insanın gıda ihtiyaçları düzenli bir 
biçimde karşılanamıyor, temiz suya ulaşım 
imkanı bulunmuyor. 

Yukarıda, Y, Z ve Alfa kuşaklarından ve 
iletişim çağında dünyada olup bitene kendi 
sosyal medya ağlarında kendi çaplarında 
duyarsız kalmayan bir nesilden söz ettik. 
Gerek Gazze, Ukrayna, Afganistan ve diğer 
sıcak çatışma bölgelerinde büyük sıkıntıların 
olduğu bir dünyaya çocuk getirmekten imtina 
eden bir gençlikle karşı karşıyayız. Politikanın, 
paranın kirlettiği, bunca sorunları olan bir 
dünyaya çocuk getirmek de neyin nesi diye 
itiraz da bulunuyor bu genç nesil. Tabii ki 
de aralarında farklı düşünenler yok değil 
ancak istatistik yanılmaz. Rakamlar bu kadar 
ağır geçim şartlarının, çatışma ve ihtilafların 
olduğu bir dünyada, bu yeni neslin, çocuk 
sorumluluğunu alamayacak kadar hassas 
ve duyarlı, bir o kadar da stresli ve kırılgan 
olduklarını gösteriyor. 			    

***
TRUMP’IN ŞANSI ARTTI
5 Kasım’da Amerika Birleşik Devletleri, 

4 yıllığına 60’ıncı başkanını seçecek. 
Demokratların muhtemel adayı Joe Biden 
ile Cumhuriyetçi Parti’nin muhtemel adayı 
Donald Trump’ın kapışmasında dengeler 
Trump lehine giderken, Pennsylvania 
eyaletinde seçim mitingi sırasında yarı 
otomatik tüfekle kulağından vuruldu. 

Olayı hafif bir sıyrıkla atlatan Trump, 
"Korkmayacağız, bunun yerine inancımızla 
dirençli kalacağız ve kötülüğe karşı meydan 
okuyacağız" derken, kanımızca başkanlık 
yarışında ipi göğüsleme şansını hayli yükseltti. 

***
HATA NEREDE?
 Temmuz ayını ortaladık, turizm sezonunun 

en hareketli günlerindeyiz. Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy 60 milyon turist 
hedefinden söz ediyor ancak, Bodrum, 
Çeşme, Marmaris gibi uluslararası marka olan 
turizm merkezlerimizde bırakın yüzde yüz 
doluluğu, pek çok işletme deyim yerindeyse 
sinek avlıyor, sıkıntı yaşıyor. Burada her yıl 
katlanarak artan hatalar zinciri dikkat çekiyor 
ve turizmciden, bakanlığa belediyelere kadar 
hiçbir kurum ya da işletme sorumluluğu 
üzerine almak istemiyor. Bize göre sezonda 
tesislerin ve işletmelerin boş kalmasının 
sebeplerinin başında şu nedenler geliyor;

Bu ilçelerde kar hırsı almış başını gidiyor, 
olağan üstü yüksek fiyatlar sadece yerli turiste 
değil yabancı için bile çok abartılı. Böyle 
giderse bu yıl yerliyi Yunan adalarına kaçırdık, 
seneye yabancı da oralara kaçar. Esnaf 
tamamen yabancı turiste endekslenmiş yerli 
turisti görmezden geliyor hatta dışlıyor. Yerli 
turistin uygun fiyata yemek yiyip alışveriş 
yapabileceği yerler çok az. Tüm sahili kapatan 
işletmeler, yerli turiste nefes alma imkanı 
tanımıyor. Otopark sorunu hat safhada, kural 
tanımaz motosikletler yayayı tehdit ediyor. 
Merkezlerde denizler temiz değil.

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Tehlikenin farkında mısınız?

KIRMIZI HAT

Utku ŞENSOY                                                sensoyutku@gmail.com

UNICEF'e 
göre 

Gazze'de 
800 bin 
çocuk 
evsiz 
ve aç 

çadırlarda 
yaşıyor

Şatafatlı düğünler bir yana sıradan düğünler 
bile yüz binlerce lira tutuyor

Trump suikast girişiminden hafif 
bir sıyrıkla kıl payı kurtuldu

15 TEMMUZ DARBE GIRIŞIMININ DAVA BILANÇOSU: 

4 bin 891 kişi ceza aldı
ANKARA (AA) - 15 

Temmuz günü, darbe girişimi 
devam ederken cumhuriyet 
başsavcılıklarınca, soruştur-
malar başlatılarak darbeciler 
hakkında gözaltı kararları 
verildi.

Darbe girişimi bastırıl-
madan harekete geçen Türk 
yargısının, yasaların kendi-
lerine tanıdığı yetkiyi kullan-
masıyla, darbeciler hakkında 
yargı süreçleri başlatıldı.

Soruşturmaların tamam-
lanmasının ardından darbe 
girişimini planlayan ve or-
ganize eden FETÖ'nün sivil 
imamları ve sözde "Yurtta 
Sulh Konseyi" üyelerinin de 
arasında olduğu sanıklar 
hakkında 289 dava açıldı.

Davaların tamamı yerel 
mahkemelerce karara bağ-
landı, sanıklardan 4 bin 891'i 
ceza aldı.

Sanıklardan 1634'ü ağır-
laştırılmış müebbet, 1366'sı 
ise müebbet hapse mahkum 
edilirken, 1891 sanığa da 
çeşitli sürelerde hapis cezası 

verildi.
Mahkemeler 2 bin 870 

sanık hakkında beraat kararı 
verirken, 964 sanık hakkında 
ise "ceza verilmesine yer 
olmadığına" hükmetti.

İlk derece mahkemele-
rince verilen kararlar temyiz 
üzerine Yargıtaya geldi. 206 
davayı onayan Yargıtay, 32 
davayı bazı sanıklar yönün-
den bozdu. Diğer dosyalar-
daki temyiz incelemesi ise 
sürüyor.

85 ESKI GENERAL 
VE AMIRALE 
AĞIRLAŞTIRILMIŞ 
MÜEBBET HAPIS
Darbe girişiminde bulun-

dukları gerekçesiyle yargı-
lanan ve ağırlaştırılmış mü-
ebbet hapse mahkum edilen 
1634 sanıktan 85'i general 
ve amiral, 1116'sı subay, 9'u 
polis, 32'si sivil, 392'si ise 
çeşitli rütbelerdeki askerler 
olarak kayıtlara geçti.

Aynı suçlamayla müebbet 
hapis cezasına çarptırılan 
1366 sanıktan 24'ü gene-

ral ve amiral, 536'sı subay, 
9'u polis, 2'si sivil, 795'i de 
astsubay ve uzman çavuş 
rütbesindeki askerlerdi.

Darbe davalarında yargı-
lanarak "silahlı terör örgütüne 
üye olma" ve "anayasal dü-

zeni ihlale yardım" suçundan 
süreli hapse mahkum edilen 
1891 kişiden 26'sı general ve 
amiral, 776'sı subay, 323'ü 
astsubay, 156'sı polis, 31'i 
sivil, 579'u ise diğer rütbeler-
deki askeri personeldi.

Beraatlerine karar verilen 
2 bin 870 kişiden 24'ü ge-
neral ve amiral, 461'i subay, 
397'si astsubay, 615'i uzman 
erbaş, 32'si polis, 1165'i er, 
154'ü askeri öğrenci, 22'si de 
sivil oldu.

Şehit Ömer Halisdemir'in 
kabrine ziyaretçi akını
NİĞDE (AA) - Fetullahçı Terör Örgütü'nün 

15 Temmuz 2016'daki darbe girişimi sırasın-
da, Ankara'da Özel Kuvvetler Komutanlığı'nda 
darbeci generali vurduktan sonra şehit edilen 
Piyade Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer 
Halisdemir'in, Niğde'nin Bor ilçesi Çukurkuyu 
beldesindeki kabrinde ziyaretçi yoğunluğu 
yaşandı.

Şehidin kabrini ziyarete gelen çok sayıda 
vatandaş, Kur'an-ı Kerim ve dua okuyor. Ço-
cuklarına Ömer Halisdemir'in kahramanlıkları-
nı anlatan aileler, duygu dolu anlar yaşadı.

Eski Özel Kuvvetler Komutanı emekli 
Korgeneral Zekai Aksakallı da şehidin kabrini 
ziyaret ederek dua okudu, şehidin babası 
Hasan Hüseyin, ağabeyi Doğan ve kardeşi 
Savaş Halisdemir ile görüştü.

Aksakallı, gazetecilere yaptığı açıklamada, 
ülkenin istiklaline ve geleceğine yönelik ihane-
tin 8'inci yılı olduğunu anımsattı.

Ülkenin ikbali ve istiklali için şehit düşen 
Ömer Halisdemir'in de şehadetinin 8'inci yılı 
olduğunu belirten Aksakallı, şunları kaydetti:

"Bütün dünya şunu bilmeli ki bu ülkede 
Ömer'ler bitmez. İstiklaline aşık bir milletiz. 
Dışardaki ihanet şebekeleri ve içerideki uzan-
tılarının hiçbir zaman başarılı olamayacak-
larını kafalarına sokmaları lazım. Bu uğurda 
şehadete uğrayan nice Ömer'ler yetiştiren bir 
milletin evlatlarıyız. Ömer'imin şehadetini tek-
rar kutluyorum. Ülkemizin milli birliği, bağım-
sızlığı için şehadete yürüyen bütün şehitleri-
mizi minnet ve rahmetle anıyorum."

Sinan Ateş cinayetinde kullanılan silah
için Mogan Gölü’nde arama yapılmış

ANKARA (ANKA) - Sinan 
Ateş cinayetinden iki gün son-
ra 1 Ocak 2023’te silahlı sal-
dırıda kullanılan suç aletinin 
bulunmasına yönelik Ankara 
Gölbaşı’nda bulunan Mogan 
Gölü’nde Emniyet tarafından 
5 dalgıç ile arama yapıldığı 
ortaya çıktı.

Eski Ülkü Ocakları 
Genel Başkanı Sinan Ateş, 
Ankara’nın Çukurambar sem-
tinde, 30 Aralık 2022’de, bir 
aracın arkasına saklanan te-
tikçi Eray Özyağcı tarafından 
silahla vurularak öldürülmüş-
tü. Olayın aydınlatılmasına 
yönelik yapılan çalışmalar 
sırasında Asayiş Şube Mü-
dürü Oben Özbay tarafından 
Koruma Şube Müdürlüğü’ne 
gönderilen yazıda, tetikçi 
Eray Özyağcı’yı olay yerinden 
kaçıran tutuklu sanık Vedat 
Balkaya’nın Siber Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü 
tarafından yapılan telefon 
incelemesinde Gölbaşı ilçesi 
Mogan Gölü Atatürk Sahil Yolu 
üzerinde bir süreliğine bek-
leme yaptıklarının anlaşıldığı 

ve bahse konu suç aletinin 
Mogan Gölü’ne atılabileceği 
değerlendirildiğinden dolayı 
Sualtı Grup Amirliği’nden 
dalgıç polis ekibine ihtiyaç 
duyulduğu kaydedildi. Bunun 
üzerine 1 Ocak 2023’te Mo-
gan Gölü’nde arama yapmak 
üzere 5 kurbağa adamın 
görevlendirildiği belirtildi.

Soruşturma dosyasında 
yer alan tutanakta; bahse 
konu olay yerinde kıyıya 
paralel olarak yaklaşık 100 
metre uzunluğunda, kıyıdan 
15 metre açığa dalış marifeti 
ile arama faaliyeti yapıldığı, 
yapılan arama sonucunda ise 
söz konusu suç aletine rastla-
nılmadığı belirtildi.

KAYIP SILAH 
MUAMMASI
Soruşturma aşamasında 

silaha dair bilgi veren tetikçi 
Eray Özyağcı ise cinayet 
sonrası Vedat Balkaya ile olay 
yerinden uzaklaşıp bir başka 
araca transfer olduktan sonra 
silahı sakladığını iddia etmiş 
ve "Ankara ilini pek fazla 
bilmediğim için güzergahta 

nerelerden geçtiğini bilmiyo-
rum ancak bir müddet sonra 
otobana girdiğimizi fark ettim, 
yaklaşık birkaç saat yol aldık-
tan sonra aracı durdurmasını 
söyledim, araçtan tek başıma 
inerek, çalılıkların olduğu bir 
yere doğru geçtim olayda 
kullanmış olduğum GLOCK 
marka tabanca, bu tabancaya 
takılı 32’lik şarjör ve normal 
15’lik tabancanın kendi şarjö-
rünü, bu şarjörler içerisindeki 
hatırladığım kadarıyla 35 adet 
fişeği çalıların altına doğru gö-
rünmeyecek şekilde gizledim, 
bunu yapmamın amacı da 
daha sonradan buraya gelip 
almaktı ancak şu an buranın 
neresi olduğunu kesinlikle 
hatırlamıyorum, silahı firar 
gezdiğim için yaklaşık 1 buçuk 
2 yıl kadar önce İstanbul 
ilinden tam yerini ve ismini 
hatırlamadığım bir şahıstan 50 
bin TL karşılığında almıştım. 
Silahı bıraktıktan sonra hızlı 
bir şekilde araca geçtim yine 
İstanbul iline doğru seyretme-
ye devam ettik" demişti.

FETÖ'ye yönelik "Kıskaç-22" 
operasyonlarında 74 kişi yakalandı 

ANKARA (AA) - Fetul-
lahçı Terör Örgütü'ne 
(FETÖ) yönelik son 4 
günde 27 ilde düzenlenen 
Kıskaç-22 operasyonla-
rında 74 şüpheli gözaltına 
alındı.

İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya'nın, sosyal med-
ya hesabından yaptığı 
açıklamaya göre, Ada-
na, Ankara, Antalya, Ardahan, 
Aksaray, Bartın, Bursa, Eskişehir, 
Erzurum, Gaziantep, Giresun, 
Hakkari, Isparta, İzmir, Karaman, 
Kocaeli, Konya, Kütahya, Kır-
şehir, Malatya, Manisa, Mersin, 
Ordu, Sakarya, Sivas, Şanlıurfa 
ve Tokat'ta FETÖ'ye yönelik Kıs-
kaç-22 operasyonları düzenlendi.

Son 4 gündür süren ope-
rasyonlarda gözaltına alınan 74 
şüphelinin, örgütün sözde "adli-
ye, askeri, emniyet mahrem ve 
güncel yapılanması" içerisinde 
faaliyette bulundukları belirlendi.

Zanlıların, örgütün mahrem 
imamlarıyla ankesörlü telefon-
larla iletişim kurdukları, örgütün 
kripto haberleşme programı 

ByLock kullanıcısı oldukları, 
daha önce gözaltına alınan 
şüphelilerin ifade ve teşhislerinde 
isimlerinin geçtiği, haklarında ke-
sinleşmiş hapis cezası ve aran-
ma kaydı bulunduğu anlaşıldı.

Operasyonlarda yüklü miktar-
da döviz, Türk lirası ve altın ele 
geçirilirken, dijital materyallere 
incelenmek üzere el konuldu.

Operasyonları gerçekleşti-
ren polisleri tebrik eden Bakan 
Yerlikaya, "Allah ayağınıza taş 
değdirmesin. Milletimizin duası 
sizinle. FETÖ'cülere göz açtırma-
yacağız. Aziz milletimizin duası 
ve destekleriyle terör örgütleri ve 
onların işbirlikçilerine karşı ope-
rasyonlarımız kararlılıkla devam 
edecek." ifadelerini kullandı.



24saatgazetesi@gmail.com
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SOLDAN SAĞA
1. Bir eserin hazırlanmasında kolaylık 

sağlamak veya bir işe kılavuzluk etmek için yazılıp 
sınıflandırılan küçük kâğıt yapraklarından her 
biri... Avın veya kendisine gösterilen şeyin üzerine 
atılıp getirmesi için köpeğe verilen buyruk sözü... 
Lahana, turp, şalgam, karnabahar vb. bitkilerin kök 
dışındaki bütün bölgelerine yerleşebilen, özellikle 
semizotugillerde karşılaşılan yosunumsu mantar... 
2. Yıldızın batması (eski)... "Bu ne hâl, ne tuhaf" gibi 
şaşma, sitem bildiren bir söz... Gam dizisinde re ile 
fa arasındaki ses ve bu sesi gösteren nota işareti... 
3. Duyuş, düşünüş ve inanıştaki ayırıcı özellik, 
belgi (eski)... Göz (eskimiş)... "Öldürülmek veya 
başı belaya uğramak" anlamına gelen "... gitmek" 
deyiminde geçen bir söz... 4. İlenme, beddua... 
Parçalardan oluşmuş bütün... Büyük erkek 
kardeş, ağabey (halk ağzı)... 5. Uygun, elverişli... 
Erik yetiştirilen bahçe... 6. Hastalık (eski)... İpi 
andıran, ipe benzeyen, ip gibi... Bir kimseyi, 
bir şeyi anlatmaya, tanımlamaya, açıklamaya, 
bildirmeye yarayan söz, isim... 7. Yüreklendirmeye 
yarayan bir seslenme sözü, yaşa... Şiir okuma, şiir 
söyleme (eski)... Bir şeyin amacına uygun, istenilen 
düzeyde olup olmadığını anlamak için yapılan 
deneme... 8. Et suyuna kızartılmış veya bayat 
ekmek konularak yapılan yemek... İşlenmemiş sığır 
derisinden yapılan ve deliklerine geçirilen şeritle 
sıkıca bağlanan ayakkabı... 9. İnanç... Herhangi 
bir şeye göre daha ötede olan yer, geri karşıtı... 
Muğla iline bağlı ilçelerden biri... 10. Molibden 

elementinin simgesi... Ter (eski)... Taban, döşeme, 
yer... 11. “İnan olsun” anlamında kullanılan bir söz... 
Seçkin... 12. İstenilen, beğenilen nitelikleri taşıyan, 
beğenilecek biçimde olan... Genellikle gömlek 
yapımında kullanılan bir tür ince ve yumuşak bez... 
Toprak üstündeki bölümleri odunlaşmayıp yumuşak 
kalan, ilkbaharda bitip bir iki mevsim sonra kuruyan 
küçük bitkiler... 13. Siklon... Avro (eski)... Evlilik ve 
kan bağına dayanan, karı, koca, çocuklar, kardeşler 
arasındaki ilişkilerin oluşturduğu toplum içindeki 
en küçük birlik... 14. Lityum elementinin simgesi... 
Kuruntu... Organik maddelerin ayrışmasından 
oluşan tutuşur sıvıların birçoğu... 15. Elinden iyi iş 
gelen, becerikli kimse... Mançurya halkından olan 
kimse... Kelimenin sonuna geldiğinde birliktelik, 
beraberlik, araç, neden veya durum anlatan 
cümleler yapmaya yarayan bir söz...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Tombul fındık grubunda standart bir fındık 

çeşidi... Mozambik halkından olan kimse... 2. 
Gereken ilgiyi göstermeme, boşlama, savsaklama, 
savsama, önem vermeme... Beğenilmeyen bir olay, 
bir durum karşısında şaşkınlığı anlatan bir söz... 
3. Işın (eski)... Fabrika... 4. Tütsüleme suretiyle 
kurutulmuş ringa balığı... Çok tanrılı dinlerde 
tapınılacak nesne... Kaynağı mitolojik çağlara 
dayanan kirişli bir çalgı... 5. Altın elementinin 
simgesi... Karşılık olarak, benzetilerek yapılan 
davranış, söz (eski)... Çember biçiminde, telden 
yapılma, torbaya benzeyen büyük gözlü ağ... 6. 

Genellikle akvaryumlarda yetişen, değişik renklerde, 
uzunluğu yaklaşık 5 santimetre olan bir tatlı su 
balığı... Nikel elementinin simgesi... Uyum... 7. Bir 
hayvana herhangi bir amaçla birtakım alışkanlıklar 
ve beceriler kazandırma işi... İşaret... 8. Üzerinde 
boks yapılan, çevresi kordonla çevrilmiş yer... 
Protaktinyum elementinin simgesi... Gam dizisinde 
"sol" ile "si" arasındaki ses... İçinden çıkılması güç, 
sakıncalı durum... 9. Talyum elementinin simgesi... 
Oyuncu önündeki paranın tümünü ortaya koymak... 
10. Bilgisayarlarda basit programlarla düzenlenmiş 
bir oyun türü... Utanma, utanç duyma... Üzüntü... 
11. Aralarında aynı yerde bulunmaktan başka 
hiçbir ortak özellik bulunmayan kişilerden oluşan 
topluluk... Işınları saptıran ve ayrıştıran, saydam 
maddeden yapılmış üçgen cisim... Evropiyum 
elementinin simgesi... 12. Birine karşı duyulan öç 
alma isteği, garaz... Bir erkeğin evlenmiş olduğu 
kadın, eş, refika, zevce... Yanlar, taraflar... 13. 
Telle örülmüş dokuma... İtici güç, ilham verici... 14. 
Dikey (eski)... Krezol... 15. Droseragillerden, Kuzey 
Karolina bataklıklarında yetişen, yapraklarına konan 
sinekleri, böcekleri sıkıp emen bir bitki... Bir şeyin 
en üstteki bölümü...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Üç işçi sendikaları konfederasyonu 
emekçi ve emeklinin taleplerine ilişkin 

çağrıda bulundukları hükümetten yanıt bekli-
yor.

Geçtiğimiz hafta Türk-İş’in ev sahipliğinde 
bir araya gelen Türk-İş Genel Başkanı Ergün 
Atalay, DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğ-
lu ve Hak-İş Genel Başkanı Mahmut Arslan, 
asgari ücrete ara zam, yılın ikinci yarısından 
itibaren ücreti kuşa çeviren yüksek vergi dili-
mi, taşeron işçi uygulaması,  sendikal örgüt-
lenmenin önündeki engeller, en düşük emekli 
aylığının asgari ücret düzeyine yükseltilmesi, 
yüksek enflasyonun ve hayat pahalılığının 
önlenmesi gibi emekçi ve emeklinin yaşadığı 
temel sorunlara çözüm bulunması için hükü-
mete seslenmişti.

Siyasi iktidara yakın Hak-İş’in de hüküme-
te seslenmesi çalışan ve emekli için “bıçağın 
kemiğe dayandığı” anlamına geliyordu. Öyle 
ya AKP iktidarları döneminde yerel yönetim ve 
kamu kurumlarında örgütlenerek üye sayısını 
rekor düzeyde artıran Hak-İş neden böyle bir 
açıklamaya imza atsın. Ancak toplumu inim 

inleten hayat pahalılığı ve giderek eriyen ücret-
ler, emekçinin satın alma gücünün sürekli dibe 
vurması karşısında daha fazla sessiz kalamaz-
dı.

Mutfağı ve cüzdanları alev alev yakan fahiş 
fiyatlardan Türk-İş ve DİSK üyesi kadar Hak-
İş’in üyesi de olumsuz etkileniyor. Nüfusun 
yüzde 20’sinin dışında kalan herkes eziliyor 
mevcut ekonomik ortamdan. 

İktidardan 10 başlıklı talepte bulunan  Türk-
İş, DİSK ve Hak-İş , çağrılarına karşılık hükü-
metten gelecek yanıtı bekliyor. Gelecek yanıt 
üç konfederasyonun bundan sonraki süreçte 
izlenecek yolun saptanmasında etkili olacak. 
Üç konfederasyondan yöneticilerin katılımı 

ile oluşturulan ortak komisyonda emekçi ve 
emeklinin yaşamsal öneme sahip talepleri kar-
şılık bulmazsa  bölgesel ve merkezi mitinglerin 
yapılması değerlendirilecek.

Ortak açıklamanın ardından hükümetin bu 
talepleri yerine getirmek için ne gibi adımları 
atacağı bir süre izlenecek. Eğer siyasi iradeden 
olumlu yanıt gelmezse   Türk-İş, DİSK ve Hak 
İş genel başkanları yeniden bir araya gelerek 
eylem takvini belirleyecek. 

Kesin olmamakla birlikte hükümetin olum-
suz tavrı karşısında önce bölgelerde, ardından  
kitlesel açıklamalar yapılması, hatta mitingler 
söz konusu.  Sendikaların tavrı hükümetin 
vereceği olası olumsuz yanıt karşısında kitle-

sel açıklamaların ve mitinglerin hemen hayata 
geçirilmesinden yana. Türk-İş Genel Başkanı 
Ergün Atalay’ın girişimi ile üç konfederasyon 
başkanının bakanlar, hatta Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ile görüşülebileceği de kuvvetle dil-
lendiriliyor.

Hükümet, çalışan ve emeklinin taleplerine, 
feryadına daha fazla sessiz kalamaz. Üç konfe-
derasyon  2 milyonu aşkın işçiyi temsil ediyor. 
Yani üreten, ekonominin çarkını döndürenle-
rin temsilcisi onlar. İşçi sınıfının elinde genel 
grev gibi çok güçlü silah var. Eğer üretime ara 
verirlerse yaşam durur Türkiye’de. Bundan 
ötürü hükümet çağrıya kulak tıkayamaz, sessiz 
kalamaz.

İşçi, memur, emekli, dul, yetim, esnaf, 
çiftçi, yani nüfusun yüzde 80’i  tarihin en 
büyük ekonomik darboğazında, her gün  yağan 
zam sağanağında yaşam mücadelesi veriyor. 
Ne kadar dayansalar, sabretseler de artık bıçak 
kemiğe dayandı.  Sabredecek ne güçleri ne 
ekonomik varlıkları var. Bitti tüketti her şeyi 
can yakan hayat pahalılığı.

Bıçak kemiğe dayandı

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

BRÜKSEL (AA) - 6-9 
Haziran'da AB'ye üye 27 ülkede 
yapılan seçimlerin ardından 
AP'de yeni yasama dönemi dün 
resmi olarak başladı.

Ardından 2019-2024 dönemi 
milletvekilleri, Genel Kurul salo-
nunda son kez bir araya gelerek, 
Metsola'nın elinden hizmet ma-
dalyalarını teslim alacaklar.

Yeni Genel Kurul ise ilk kez 
bugün toplanacak. TSİ 11.00'de 
başlayacak oturumda 720 yeni 
milletvekili, ilk olarak AP'nin yeni 
başkanını seçecek. Gizli oylama 
ve mutlak çoğunlukla belirlene-
cek yeni başkan, 2,5 yıllığına bu 
görevi üstlenecek.

Seçimden en büyük grup ola-
rak çıkan Avrupa Halk Partisinin 
(EPP) adayı Metsola'nın yeniden 
seçilmesi bekleniyor. Metsola, 
Ocak 2022'de, aniden vefat eden 
David Sassoli'nin yerine AP Baş-
kanı olarak seçilerek bu görevi 
üstlenen en genç isim olmuştu. 
Başkan seçiminin ardından 14 
adet başkan yardımcısının seçi-
leceği oylamalara geçilecek.

"BÜYÜK GÜN": 18 
TEMMUZ
AP'deki seçim haftasında en 

önemli gün ise Birliğin yürütme 
organı olan Komisyon'un baş-
kanının oylanacağı 18 Temmuz 
olacak.

27-28 Haziran'da yapılan AB 
zirvesinde liderler, AB Komisyonu 
Başkanlığı için bir dönem daha 
Ursula von der Leyen'i aday 
göstermişti.

Perşembe günü yapılacak 
oylama öncesinde von der 
Leyen, TSİ 10.00'da milletvekille-
rine hitap edecek, 5 yıllık dönem 
için önceliklerini anlatacak. TSİ 
14.00 civarında ise oylamaya 
geçilecek.

Ancak oylamaya günler 
kalmış olsa da seçim sonuç-
larının hemen akabinde siyasi 
grupların desteğini kazanmak için 
müzakerelere başlayan von der 
Leyen'in güvenoyu alıp almaya-
cağı belirsizliğini koruyor. Von 
der Leyen'in güvenoyu alması, 
2019'da olduğu gibi kendi grubu 
EPP ile sosyalist (S&D) ve liberal 
(Renew Europe-Avrupa'yı Yenile) 
milletvekillerinin desteğiyle müm-

kün olacak.
Mevcut sandalye sayılarına 

bakıldığında ideal olarak bu üç 
grubun desteği, gerekli 361 oyu 
sağlıyor ancak oylamanın gizli 
yapılacak olması soru işaretlerine 
yol açıyor.

Bu 3 grup toplamda 401 
sandalyeye karşılık gelse de 
geçmiş deneyimlere dayanarak, 
bu milletvekillerinin en az yüzde 
10'unun aleyhte oy kullanacağı, 
hatta bazı milletvekillerinin ise 
oylamaya katılmayacağı düşü-
nülüyor.

Zira 2019'da von der Leyen, 
aynı ittifak tarafından desteklen-
miş ancak bazı milletvekillerinin 
gruptan ayrı karar alması sonucu 
sadece 9 oy farkla seçilebilmişti.

Von der Leyen'in pozisyonu 
garantilemesi için Yeşiller gru-
bunun desteği önem arz ediyor. 
Von der Leyen, Genel Kurul'a 
hitabında AB'nin iklim hedefleri-
nin devamlılığını sağlayacağıyla 
ilgili tatmin edici mesajlar vermesi 
halinde Yeşillerin blok olarak 
destek vermesi bekleniyor.

Parlamento'da 53 sandalyesi 
olan Yeşiller'in temsilcisi Simon 
McKeagney, 12 Temmuz'da yap-
tığı açıklamada tüm demokratik 
grupların aşırı sağa karşı birleş-
mesi gerektiğini savunsa da von 
der Leyen'e desteklerinin henüz 
kesinleşmediğini söyledi.

Sosyalistler ve liberaller 
ise von der Leyen'in en garanti 
destekçileri. Her iki grup da aşırı 
sağın yükselişinin önlenmesinin 
tek yolunun von der Leyen'in, AB 
yanlısı büyük bir ittifakla yeniden 
seçilmesi olduğunu düşünüyor.

Buna rağmen sosyalist 
grubun temsilcisi Utta Tuttlies ve 
liberal grubun temsilcisi Clara 
De Melo, görüşmelerinin devam 
ettiğini, von der Leyen'e des-
teklerinin "açık çek" niteliğinde 
olmadığını vurguladı.

Von der Leyen'in kendi grubu 
merkez sağcı EPP içerisinde sol 
eğilimli (sosyalist-liberal-yeşil) bir 
ittifak yerine, İtalya Başbakanı 
Giorgia Meloni öncülüğünde sağ 
ve aşırı sağcı grupları içeren 
Avrupa Muhafazakarları ve 
Reformistleri grubunun (ECR) 
desteğini alması gerektiğini düşü-
nen bir kesim de bulunuyor.

Avrupa Birliği için 
"kader haftası"

FBI'DAN TRUMP'A YÖNELIK SUIKAST GİRİŞİMİNE İLİŞKİN YENI BILGILER: 

ANKARA (ANKA)- 
ABD’de Başkanlık yarışının 
Cumhuriyetçi adayı Donald 
Trump'a yönelik suikast giri-
şimine ilişkin incelemeler de-
vam ederken, Federal Araş-
tırma Bürosu (FBI) saldırıya 
ilişkin yeni ayrıntılar paylaştı. 
FBI’ın verdiği bilgilere göre 
saldırganın aracından ‘ilkel 
bomba’ malzemeleri çıktı.

Amerika Birleşik 
Devletleri’de (ABD) güvenlik 
birimleri Pennsylvania’da 
seçim mitingindeki eski 
Başkan ve Cumhuriyetçi 
aday Donald Trump'a yöne-
lik suikast girişimine ilişkin 
ayrıntıları araştırıyor.

FBI, saldırının 
gerçekleşmesinden kısa 
bir süre sonra saldırganın, 
miting bölgesine yaklaşık 

70 km mesafedeki 
Bethel Park’ta yaşayan 
20 yaşındaki Thomas 
Matthew Crooks olduğunu 
açıklamıştı. Crooks Gizli 
Servis ajanları tarafından 
saldırıdan hemen sonra 
vurularak öldürülmüştü. 
Crooks’la ilgili bilgiler hala 
sınırlı.  

Bölgedeki güvenlik 
birimlerinden kaynakların 
medya kanallarına verdiği 
bilgiye göre saldırganın 
aracında ve ikametgahın-
da ‘’ilkel düzeyde’’ bomba 
malzemesi bulundu. FBI 
laboratuarda analiz edilen 
malzemelerin "sıradan" 
olduğu belirtildi.

SALDIRGANIN AKIL 
SAĞLIĞI YERINDEYDI
FBI Özel Ajanı Kevin 

Rojek, silahlı saldırganın 
akıl sağlığı sorunları 
yaşadığına dair bir belirtiye 
rastlamadıklarını, Crooks’un 
cep telefonu ve saldırıda 
kullandığı silahın FBI 
laboratuvarına gönderildiğini 
söyledi. 

FBI’ın ortaya çıkardığı 
son detaylara göre, Crooks, 
suikast girişiminin gerçek-
leştiği yerden yaklaşık 80 
km uzaklıktaki yerel bir atış 
kulübünün üyesi.

Bu arada, Wiscon-
sin Eyaletinde 15 ila 18 
Temmuz arasında dört yıllık 
Kongresini gerçekleştirmeyi 
planlayan Cumhuriyetçi 
Parti’de yeni bir saldırı ihti-
mali ile ilgili endişeler olduğu 
aktarılıyor.

Cumhuriyetçi başkanlık 

adayı Donald Trump da 
sosyal medya hesabı 
üzerinden partisinin 
kogresine katılmak üzere 
kısa bir süre içerisinde yola 
çıkacağını söyledi. "Dünkü 
korkunç olaylara dayanarak, 
Wisconsin gezimi 
erteleyecektim, ancak 

bir tetikçinin programda 
değişiklik yapmasına izin 
veremem" dedi.

FBI ve Gizli Servis 
yetkilileri, Cumhuriyetçi 
Parti Kongresine yönelik bir 
tehdit olmadığını, üst düzey 
güvenlik önlemleri alındığını 
aktardı.

"Saldırganın aracında bomba 
malzemeleri bulundu"

İsrail'in Gazze'ye 
gece boyu düzenlediği 
saldırılarda çok sayıda 

Filistinli hayatını kaybetti
İSTANBUL (AA)- İsrail, halkı zorla aç ve 

susuz bırakarak büyük bir insani felakete yol 
açtığı Gazze Şeridi'ne yönelik saldırılarına 
283. gününde de devam ediyor.

Filistin resmi ajansı WAFA'nın haberine 
göre İsrail ordusu, Gazze'nin Tel el-Heva, 
Şeyh Aclin ve Es-Sabra mahallelerine sal-
dırılar düzenledi. Bu saldırılarda çok sayıda 
kişi öldü veya yaralandı.

İsrail helikopterleri de Tel el-Heva'da açık 
alanda bulunan Gazzelilere rastgele ateş 
açtı. İsrail topçu birlikleri de Gazze'nin Zey-
tun Mahallesi'ndeki 8. Sokak bölgesini bom-
baladı. İsrail savaş uçaklarının Gazze’nin 
El-Megazi Mülteci Kampı'na düzenlediği 
saldırıda da ölen veya yaralananlar oldu.

İlk yardım ekipleri, saldırı düzenlenen 
bölgelerde arama kurtarma çalışmalarına 
devam ederken ölen ve yaralananların sayı-
sına ilişkin henüz net bilgi paylaşmadı.

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze 
Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda en az 15 
bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadın olmak 
üzere 38 bin 584 Filistinli öldü, 88 bin 881 
kişi yaralandı.

Azerbaycan'ın Tahran 
Büyükelçiliği yeniden açıldı 

TAHRAN (AA) - Azerbaycan'ın Tah-
ran Büyükelçiliği yaklaşık 1,5 yıl aradan 
sonra yeniden açıldı.

Yaklaşık 1,5 yıl önce kapatılan 
elçilik, Tahran eyaletine bağlı Şemiranat 
ilçesinin Derrus Mahallesi'ndeki yeni 
adresinde faaliyetlerine yeniden başladı. 
Büyükelçilik binasının yüksek duvarlarla 
ve tel örgülerle çevrildiği görüldü. Azer-
baycan Dışişleri Bakanlığı da Büyükelçi-
liğin açıldığını doğrularken Büyükelçi ile 
mevcut diplomatik personelin Tahran'a 
döndüğü aktarıldı.

Azerbaycan'ın Tahran Büyükelçiliği-
ne 27 Ocak 2023'te düzenlenen silahlı 
saldırıda büyükelçiliğin güvenlik amiri 
hayatını kaybetmiş ve iki güvenlik görev-
lisi yaralanmıştı. Tahran Emniyet Müdürü 
Hüseyin Rahimi, saldırganın olaydan 
sonra yakalandığını ve ilk incelemelere 
göre saldırının "şahsi ve ailevi sorunlar 
nedeniyle" düzenlendiğini açıklamıştı. 
Rahimi, daha sonra görevden alınmıştı.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev ise saldırıyı terör eylemi olarak ni-
telendirmişti. Saldırı sonrasında 29 Ocak 
2023'te Azerbaycan'ın Tahran Büyü-
kelçiliğinin faaliyeti askıya alınmış, tüm 
personel ile aileleri Bakü'ye dönmüştü.

Türk zırhlısı COBRA II 
Suudi Arabistan'a ihraç edildi

ANKARA (AA)- 
1990 yıllardan 
itibaren kendi 
tasarımı askeri 
zırhlı araçlarını 
üreten, Türkiye'nin 
ilk taktik zırhlı araç 
ihracatına imza 
atan Otokar, geçen 
yıllarda geliştirdiği 
özgün paletli ve tekerlekli 
zırhlı araç aileleriyle yurt 
içinde ve dışında çeşitli 
sorumluluklar üstlendi.

Otokar'ın en etkili 
olduğu pazarlar arasın-
da Körfez ülkeleri yer 
alıyor. Otokar, geliştirdiği 
araçlarla hemen hemen 
tüm Körfez ülkelerinde 
sorumluluklar üstlendi.

Otokar'ın bölge-
de ürünlerini kullanan 
ülkelerden biri de Suudi 
Arabistan. Şirket 1998 
yılında Suudi Arabistan ih-
tiyaçları için yürüttüğü özel 
bir proje için yaklaşık 200 
adet Survivor isimli 4x4 
araç teslim etti. Bu araçlar 

ülkede başarıyla görev 
yapmayı sürdürüyor.

Geçen yıllarda Suudi 
Arabistan'daki ihtiyaçlara 
yönelik çeşitli çözümler 
geliştiren ve bunları ülke-
deki savunma sanayisi 
fuarlarında sergileyen 
Otokar, COBRA II 4x4 
tekerlekli zırhlı araca 
yönelik olarak geçen yıl 
bir sözleşme imzaladı. Bu 
sözleşme doğrultusunda 
geçen yılın sonunda ve 
bu yılın başında çeşitli 
teslimatlar gerçekleştirildi, 
araçlar göreve başladı. 
Böylece COBRA II'nin ih-
raç edildiği ülkelere Suudi 
Arabistan eklendi.
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MERVE BETÜL YILMAZ
Türkiye Kadın Dernekleri 

Federasyonu, “Mayıs 2024” 
raporuna göre; mayıs ayında 
36, ocak ve mayıs aylarını kap-
sayan dönemde ise 183 kadın 
erkekler tarafından katledildi. 

Kadına yönelik şiddeti ince-
lediğimiz yazı dizimizin ikinci 
bölümünde yine Uzman Klinik 
Psikolog Jülide Başoğlu ile Psi-
kolog Kudret Öztürk’ün şiddetin 
ortaya çıkardığı sonuçlar, şiddet 
mağduru kişiler ve tüm toplu-
mun neler yapması gerektiğine 
yönelik önerilerine yer veriyo-
ruz. 

-Kadınlar sizce en çok 
hangi tür şiddete maruz 
kalıyor (sözlü, psikolojik vs.) 
ve bunu önlemeye yönelik 
toplumsal bazda neler 
yapılabilir?

-Başoğlu: Kadınlar en çok 
psikolojik, sözlü ve fiziksel 
şiddete maruz kalmaktadır. An-
cak psikolojik ve sözlü şiddet, 
fiziksel şiddetten daha yaygın 
olabilir çünkü bu tür şiddet, 
daha gizli ve fark edilmesi zor 
olabilir. Psikolojik şiddet, tehdit-
ler, aşağılama, manipülasyon 
ve izolasyon gibi davranışları 
içerir. Sözlü şiddet ise hakaret, 
küfür, alay ve tehditlerle kendini 
gösterir. 

Bu tarz şiddetleri önlemeye 
yönelik olarak toplumsal 
bazdaki önerilerimi şöyle 
açıklayabilirim: Okullarda, 
üniversitelerde ve iş yerlerinde 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
konularında eğitim programları 
düzenlenmelidir. Eğitim 
müfredatlarına, cinsiyet 
eşitliği ve şiddet karşıtı 
derslerin eklenmesi, medya 
aracılığıyla şiddetin kabul 
edilemez olduğunu vurgulayan 
kamu spotları, sosyal medya 
kampanyaları ve bilgilendirici 
programlar düzenlenmelidir. 
Şiddet karşıtı etkinlikler, 
paneller ve seminerler organize 
edilmesi, şiddet uygulayanlara 
karşı caydırıcı yasaların etkin 
bir şekilde uygulanması ve 
şiddet mağdurlarını koruyacak 
yasaların güçlendirilmesi, 
mağdurlara yönelik hızlı ve 
etkili koruma tedbirlerinin 
sağlanması, kadın sığınma 
evlerinin sayısının artırılması ve 
bu evlerde sağlanan hizmetlerin 
iyileştirilmesi, psikolojik, 
hukuki ve sosyal destek 
hizmetlerinin kolay erişilebilir 
hale getirilmesi, toplumun her 
kesiminin şiddet konusunda 
duyarlı hale getirilmesi ve bu 
konuda aktif rol almasının teşvik 
edilmesi. Şiddet durumlarında 
tanık olan bireylerin, 
yetkililere haber vermesi ve 
mağdurlara destek olması 
için bilinçlendirme çalışmaları 
yapılması, erkeklere yönelik 
şiddet karşıtı eğitim programları 
düzenlenmesi, erkeklerin 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda farkındalıklarının 
artırılması ve bu konuda 
aktif rol almalarının teşvik 
edilmesi, medyanın şiddeti 
özendirici veya normalleştirici 
içeriklerden kaçınması ve bu 
tür olayları duyarlı bir şekilde 
haberleştirilmesi, kadınların 
medyada güçlendirici ve olumlu 
rol modeller olarak temsil 
edilmesidir.

Bu önlemler, toplumun her 
kesiminde cinsiyet eşitliği ve 
şiddet karşıtı bilinç oluşturulma-
sına katkı sağlayacaktır. Toplu-
mun tüm bireylerinin bu konuda 
duyarlı ve aktif olması, kadına 
yönelik şiddetin önlenmesinde 

kritik bir rol oynar.
-Öztürk: Her kadın, fiziksel 

şiddete maruz kalmış diye-
meyiz ama hemen hemen her 
kadın psikolojik şiddete maruz 
kalmıştır diyebiliriz. Yaşam 
içerisinde bir diğerine benze-
mediğimiz noktada ayrıştırılarak 
kendi hemcinslerimiz tarafından 
bile psikolojik eleştirisel şiddete 
maruz kalmaktayız. Bunu önle-
meye yönelik olarak öncelikle 
toplum bilinci için şiddetin açık-
lanması ve çeşitleri öğretilmeli. 
Yazılı ve görsel basında şiddet 
içeren sahnelerin yer alması 
önlenerek, şiddetin normalleş-
tirilmesinin önüne geçilmeli. 
Okullarda yapılan eğitimlerde 
ve toplumsal cinsiyet çalışmala-
rında şiddet içeren, içermeyen 
çözümlere yönelik uygulamalar 
yapılmalıdır. Tüm bunların yanı 
sıra silah kontrolüne yönelik 
çalışmalar ve en önemlisi de 
erkeğin toplumdaki rolünde güç 
gövde gösterisi kavramından 
uzaklaştırılması gerektiğini 
düşünmekteyim.

Şiddeti önleyici yasal düzen-
lemeler, gerekli cezalar

 -Toplumumuzun kanayan 
yaralarından olan kadına 
yönelik gerçekleşen şiddeti 
durdurmak için neler 
önerirsiniz? 

- Başoğlu: Kadına yönelik 
şiddeti durdurmak için çeşitli 
düzeylerde şöyle önlemler 
alınabilir:

1. Şiddet uygulayanlara 
karşı caydırıcı yasaların çıkar-
tılması ve etkin bir şekilde uy-
gulanması. Mağdurlara yönelik 
koruma tedbirlerinin artırılması. 
Kolluk kuvvetlerinin ve yargı 
mensuplarının kadına yönelik 
şiddet konusunda eğitilmesi.

2. Toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda eğitim programları-
nın okullarda ve toplumda yay-
gınlaştırılması. Kadına yönelik 
şiddetin kabul edilemez olduğu-
nu vurgulayan kamu farkındalık 
kampanyaları düzenlenmesi.

3. Kadınların ekonomik ba-
ğımsızlıklarını kazanmaları için 
mesleki eğitim ve iş olanakları-
nın artırılması. Şiddet mağduru 
kadınlara yönelik sığınma evleri 
ve danışma merkezlerinin sayı-
sının artırılması.

4. Şiddet mağduru kadınlara 
yönelik psikolojik destek hiz-
metlerinin sunulması. Toplumda 
empati ve anlayışın artırılması 
için erkeklere yönelik farkındalık 
programlarının düzenlenmesi.

- Öztürk: Bu durumu engel-
lemek adına kadının güçlendi-
rilmesi ve toplumdaki statülerini 
yükseltmesine yönelik çalışma-
lar yapılmalıdır. Şiddet önleyici 
yasal düzenlemeler ve yasaların 
gerektirdiği cezaların alınabil-
mesi için gerekli mekanizmala-
rın kurulması, çocukların aile dı-
şında vakit geçirdikleri okullarda 
bu konu üzerine sosyal kültürel 
eğitimler verilmesi farkındalık 
oluşturulması gereklidir.

ŞIDDETI UYGULAYANI 
KONUŞARAK IKNA 
ETMEK TEHLIKELI 
OLABILIR
-Peki şiddet ortamında 

bulunan bir kadına 
verebileceğiniz öneriler 
nelerdir, saldırgan konuşarak 
ikna edilebilir mi?

- Başoğlu: Şiddet 
uygulayan bir kişiyi konuşarak 
ikna etmek, son derece 
karmaşık ve riskli bir durumdur. 
Bu, genellikle şiddet olayının 
ciddiyetine, saldırganın 
psikolojik durumuna ve olayın 
bağlamına bağlıdır. Ancak bazı 

durumlarda, dikkatli ve stratejik 
bir iletişim, şiddetin anında 
durmasını sağlayabilir. 

 Bireysel düzeyde şiddet 
ortamında bulunan bir kadına 
şu önerilerde bulunabiliriz:

- İlk ve en önemli adım, 
kadının kendi güvenliğini sağla-
masıdır. Tehlikeli bir durumday-
sa, derhal güvende olabileceği 
bir yere gitmelidir.

-Yakın çevreden, aileden 
veya arkadaşlardan yardım 
istemek önemlidir. Şiddet 
uygulayan kişiyle yalnız 
kalmaktan kaçınılma-
lıdır.

- Polis, kadın 
sığınma evleri, 
acil yardım 
hatları gibi 
yetkili 
mercilere 
başvurula-
bilir.

- Müm-
künse 
sakin ve 
kontrolü 
elden bı-
rakmadan 
konuşmaya 
çalışın. Şid-
det anında 
saldırganı 
sakinleştirmek 
için kısa ve net 
cümleler kullanıla-
bilir. Uzun cümleler ve 
karmaşık açıklamalar 
yapmaktan kaçının. 
Örneğin, “Lütfen 
sakin ol, konu-
şarak çözelim” 
veya “Sana 
zarar vermek 
istemiyo-
rum, sadece 
konuşmak 
istiyorum” 
gibi cümleler 
kullanılabilir. 
Ancak bu 
yaklaşım, 
her zaman 
güvenli olma-
yabilir ve bu 
yüzden dikkatli 
olunmalıdır.

Sonuç olarak, 
şiddet uygulayan 
bir kişiyi konuşarak 
ikna etmek her zaman 
mümkün olmayabilir ve bu 
süreç son derece tehlikeli olabi-
lir. Eğer böyle bir durumla karşı 
karşıya kalırsanız, güvenliğinizi 
öncelikli tutmalı ve gerektiğinde 
profesyonel yardım çağırmalısı-
nız. Unutmayın ki, şiddet içeren 
durumlarda profesyonel yardım 
ve destek almak her zaman en 
güvenli ve en etkili yoldur.

- Öztürk: Şiddet anında 
kadınların saldırganı önlemeye 
yönelik yapabileceği ilk 
müdahale, güvenli bir 
alana geçmek olabilir daha 
sonrasında bu gibi durumlar için 
oluşturulmuş uygulamalardan 
yardım talebinde bulunabilirler. 
Saldırganla aynı ortamda kalma 
halindeyse sakin kalmaya özen 
göstermeli, temastan kaçınmalı 
ve tartışılan konuyla alakalı 
odak noktasını değiştirerek 
zaman kazanılabilir.

ŞIDDET VE CINAYETLERI 
ÖNLEMEDE DEVLET 
DAHA ETKIN BIR ROL 
OYNAYABILIR
-Devletin katledilen 

kadınlara yönelik ne tarz 
önlemler alması yerinde olur?

- Başoğlu: Bu tür vahşet-
leri durdurmaya yönelik olarak 
devletin alması gereken bazı 
önemli önlemler şunlardır: 

Kadına yönelik şiddet ve 
cinayet suçlarına yönelik yasa-
ların daha sert ve caydırıcı hale 
getirilmesi. Kadın cinayetlerinde 
indirim sebeplerinin (iyi hal, 
haksız tahrik gibi) kaldırılması 
veya sınırlandırılması. Kadına 
yönelik şiddet ve cinayet dava-
larının hızlı bir şekilde görülme-

si ve adaletin gecikmeden 
sağlanması. Mağdur-

ların ve ailelerinin 
hukuki süreçte 

desteklenmesi. 
Şiddet tehdidi 
altındaki 
kadınlara 
yönelik 
koruma 
tedbirleri-
nin artırıl-
ması ve 
etkin bir 
şekilde 
uygu-
lanması. 
Acil durum 

hatları ve 
sığınma ev-

lerinin sayısı-
nın artırılması 

ve erişilebilir 
hale getirilmesi. 

Şiddet riski taşıyan 
durumların erken tespit 

edilmesi için polis ve 
sosyal hizmetler 

tarafından risk 
analizi yapıl-

ması. Risk 
altındaki 
kadınlara 
yönelik 
koruma 
planları-
nın oluş-
turulması 
ve uygu-
lanması. 
Okullarda 
ve üniver-
sitelerde 

toplumsal 
cinsiyet 

eşitliği konu-
sunda zorunlu 

dersler verilme-
si. Kamu farkında-

lık kampanyaları ile 
toplumun geniş kesimle-

rine ulaşarak şiddetin kabul edi-
lemez olduğunun vurgulanması. 
Polis, yargı mensupları ve diğer 
ilgili kamu görevlilerinin kadına 
yönelik şiddet konusunda eğitim 
alması. Şiddet mağdurlarına 
nasıl yaklaşılması gerektiği ve 
bu tür vakalarda nasıl etkin 
müdahale edilmesi gerektiği 
konusunda eğitim verilmesi. 
Kadınların ekonomik bağım-
sızlıklarını kazanmaları için 
mesleki eğitim programları ve iş 
olanakları sağlanması. Şiddet 
mağduru kadınlara yönelik 
finansal destek programlarının 
oluşturulması. Şiddet mağduru 
kadınlar ve ailelerine yönelik 
psikolojik destek ve rehabilitas-
yon hizmetlerinin sunulması. 
Toplumda şiddet mağdurlarına 
yönelik empati ve destek kültü-
rünün geliştirilmesi. Medyanın 
kadına yönelik şiddeti roman-
tize eden veya normalleştiren 
içeriklerden kaçınması. Şiddet 
olaylarını duyururken mağdurla-
rın onurunu koruyacak şekilde 
haber yapması. Toplumun her 
kesiminin şiddetle mücadele-
ye katılımının teşvik edilmesi. 
Kadına yönelik şiddetle müca-
delede sivil toplum örgütlerinin 
ve yerel toplulukların desteklen-

mesi.
Bu önlemler, devletin kadına 

yönelik şiddeti ve kadın cina-
yetlerini önlemede daha etkin 
bir rol oynamasını sağlayabilir. 
Toplumsal bilinç ve yasal dü-
zenlemelerin bir araya gelmesi, 
bu tür trajedilerin önlenmesinde 
kritik bir öneme sahiptir.

- Öztürk: Bu durumu 
engellemek adına kadının 
güçlendirilmesi ve toplumdaki 
statüleri yükseltmesine yönelik 
çalışmalar yapılmalıdır. Şiddet 
önleyici yasal düzenlemeler ve 
yasaların gerektirdiği cezaların 
alınabilmesi için gerekli meka-
nizmaların kurulması gereklidir. 
Çocukların aile dışında vakit 
geçirdikleri okullarda bu konu 
üzerine sosyal kültürel eğitimler 
verilmesi ve farkındalık oluştu-
rulması gereklidir.

TOPLUMSAL BIR 
SORUMLULUK, HERKES 
DUYARLI OLMALI
-Şiddete maruz kalan kadın-

lara travmalarını yenmeleri için 
neler önerirsiniz?

-Başoğlu: Şiddete maruz 
kalan kadınlar, travmalarını 
yenmek ve hayatlarını yeniden 
inşa etmek için birçok farklı 
destek ve stratejiden yararlana-
bilirler. İşte travmalarını yenme-
lerine yardımcı olabilecek bazı 
öneriler:

Psikolog veya psikiyatrist 
gibi profesyonel bir yardım 
almak, travma sonrası stres 
bozukluğu (TSSB) ve diğer duy-
gusal zorluklarla başa çıkmak 
için önemlidir. Bilişsel Davra-
nışçı Terapi (BDT), EMDR (Göz 
Hareketleriyle Duyarsızlaştırma 
ve Yeniden İşleme) gibi travma 
odaklı terapi yöntemleri etkili 
olabilir.

Benzer deneyimleri yaşamış 
diğer kadınlarla bir araya gel-
mek ve deneyimlerini paylaş-
mak, yalnızlık hissini azaltabilir 
ve destek sağlayabilir. Topluluk 
merkezlerinde veya sivil toplum 
kuruluşlarında düzenlenen des-
tek gruplarına katılmak faydalı 
olabilir.

Hobilerle ilgilenmek, spor 
yapmak, meditasyon ve yoga 
gibi rahatlatıcı aktivitelerle 
meşgul olmak, zihinsel ve 
fiziksel sağlığı iyileştirebilir. 
Sanat terapisi, yazma, resim 
yapma gibi yaratıcı faaliyetler, 
duyguların ifade edilmesine 
yardımcı olabilir. Yeni beceriler 
öğrenmek ve eğitim almak, 
özgüveni artırabilir ve ekonomik 
bağımsızlığı sağlayabilir. 
Mesleki eğitim programlarına 
katılmak veya iş bulma 
konusunda destek almak 
önemlidir.

Aile, arkadaşlar ve güvenilir 
kişilerle güçlü sosyal bağlar 
kurmak, duygusal destek sağlar 
ve iyileşme sürecini hızlandı-
rır. Sağlıklı ve güvenli ilişkiler 
geliştirmek, kendini değerli 
hissetmeye yardımcı olabilir. 
Toplumsal etkinliklere katılmak, 
gönüllü çalışmalara dahil olmak, 
yeni insanlarla tanışmak ve top-
luluk içinde aktif olmak, sosyal 
destek ağını genişletebilir.

Mindfulness teknikleri, anı 
yaşamayı ve geçmişin olumsuz 
etkilerini azaltmayı teşvik eder. 
Bu teknikler, stresin azalmasına 
ve zihinsel berraklığın artma-
sına yardımcı olabilir. Düzenli 
meditasyon yapmak, derin 
nefes egzersizleri uygulamak, 
gevşeme tekniklerini öğrenmek 

faydalı olabilir. Kendi duygusal 
ihtiyaçlarını tanımak ve kabul 
etmek, kendine karşı nazik ve 
anlayışlı olmak iyileşme süre-
cinde önemlidir. Olumlu düşün-
me alışkanlıklarını geliştirmek 
ve kendine pozitif geri bildirimler 
vermek, özgüveni artırabilir.

Gelecekte olası şiddet 
durumlarına karşı bir güvenlik 
planı oluşturmak, kendini gü-
vende hissetmeyi artırabilir. Acil 
durumlarda nereye gidebilece-
ğini, kimleri arayabileceğini ve 
hangi adımları atacağını önce-
den planlamak önemlidir. Şiddet 
durumlarında yasal haklarını 
bilmek ve kullanmak, güvenlik 
ve adaletin sağlanmasında kritik 
öneme sahiptir. Kadın sığınma 
evlerinden, hukuk danışman-
larından veya kadın hakları 
örgütlerinden destek almak 
gerekebilir.

Bu öneriler, şiddete maruz 
kalan kadınların travmaları-
nı aşmalarına ve hayatlarını 
yeniden kurmalarına yardımcı 
olabilir. Her kadının iyileşme sü-
reci benzersizdir ve bu süreçte 
sabırlı, kendine karşı anlayışlı 
ve destek arayışında olmak 
önemlidir.

- Öztürk: Kadına yönelik 
şiddet, kadınların hayatını tehdit 
eden önemli bir halk sağlığı 
problemi olması ile kadınların 
ruhsal açıdan da önemli 
zedelenmeler yaşamasına 
neden olur. Şiddete maruz 
kalmak psikolojik iyi oluşu 
olumsuz etkiler. Şiddete maruz 
kalmak ile görülen psikolojik 
problemlerin düzeyi arasında 
güçlü bir ilişki olduğuna dair 
literatürde pek çok araştırma 
bulunmaktadır. Şiddet mağduru 
kadınlarda yüksek oranda 
duygusal stres, kendine zarar 
verme düşünceleri veya 
değersizlik hisleri olduğu 
bilinmektedir. Şiddete maruz 
kalan kadınlarda yoğun korku, 
kontrolsüzlük hissi oldukça 
yaygın olmasından ötürü kişi 
çaresizliğe de sürüklenir. Şiddet 
söz konusu olduğunda çeşitli 
güç dengesizlikleri olabileceği 
için bu kadınların destek 
almak için harekete geçmesi 
zorlaşabilir. Bu nedenle 
şiddet yapısı, etkileri ve biçimi 
hakkında bilgi paylaşımlarının 
artması ile yakınımızda olan 
kişileri ruh sağlığı alanında 
destek almak için yönlendirmek 
faydalı olabilir.

-Son olarak eklemek 
istediğiniz bir şey varsa 
alabilir miyim?

- Başoğlu: Kadına yöne-
lik şiddetle mücadele etmek, 
toplumsal bir sorumluluktur ve 
herkesin bu konuda duyarlı 
olması, birlikte hareket etmesi 
gerekmektedir.

- Öztürk: Dünya tarihinde 
en büyük değişimi, eşleriyle ka-
dınların eşit oldukları ve erkeğin 
evin reisi olmadığı düşünce-
siyle yakaladık. Kadına yönelik 
psikolojik ve her türlü fiziksel 
şiddetin var olduğu toplumlar, 
gelişme hareketlerini çıkmaz bir 
sokakta aramanın ötesine geçe-
meyeceklerdir! Güzel bir yaşam 
ancak güvenli alanda ortaya 
çıkar. Toplumu kadına yönelik 
konforlu bir hale getirmek adına 
şiddet cezalarının caydırıcı 
nitelikte olması işlenen suçlarda 
önleyici bir tedbir olabilir.

Toplumun her kesiminde cinsiyet eşitliği ve şiddet karşıtı bilinç 
oluşturulmasının önemini vurgulayan Psikolog Başoğlu, kadına 

yönelik şiddetle mücadele etmenin toplumsal bir sorumluluk 
olduğunu, herkesin bu konuda duyarlı olup birlikte hareket etmesi 
gerektiği belirterek şiddet uygulayanlara karşı caydırıcı yasaların 

çıkartılması ve etkin bir şekilde uygulanmasını önerdi

Kadına yönelik şiddetin, kadınların hayatını tehdit eden önemli 
bir halk sağlığı problemi olduğuna işaret eden Psikolog Öztürk, 

şiddet önleyici yasal düzenlemeler ile gereken cezaların 
alınabilmesini sağlayacak mekanizmaların kurulması ve 

toplumun kadına yönelik konforlu bir hale getirilmesini istedi

KADINA YÖNELIK ŞIDDETIN PSIKOLOJIK INCELENMESI 2. BÖLÜM

Kadına yönelik şiddeti 
önlemeye yönelik öneriler

Psikolog 
Kudret 
Öztürk 

Psikolog 
Jülide Başoğlu
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ANKARA (AA) - Milli okçular, 
Romanya'da düzenlenen Avrupa 
Gençlik Şampiyonası'nı 6'sı altın 13 
madalyayla zirvede tamamladı. Milli 
okçulardan Yağız Sezgin, Hazal Bu-
run ve Elif Berra Gökkır altın madalya 
kazanırken, Arda Ege Dönmezgüç ve 
Berkay Akkoyun gümüş madalya aldı. 
Türkiye, 18 ve 21 yaş altı kategori-
lerinde düzenlenen organizasyonda 
takım müsabakalarında 3 altın ve 5 
gümüş madalya kazanmıştı.

OKÇULARIMIZ AVRUPA’NIN ZİRVESİNDE

Türkiye'yi bekleyen büyük tehlike nedeniyle FIFA ve UEFA harekete geçti

Paris 2024’de dünya rekoru kırılır mı?
Atletizmde dünya rekorları üçe ayrılır…
Sık kırılan rekorlar.
Sükse oluşturan rekorlar…
Otuz-kırk yıldır kırılamayanlar.
Sık kırılan rekorlar; insan gücünün sınırlarına 

ulaşılamadığı için kırılmaktadır.
Sükse oluşturan rekorlar ise, Usein Bolt gibi marka 

isimlerin kırdığı rekorlardır.
Otuz-kırk yıldan beri kırılamayan rekorlar 

ise, insan gücünün sınırlarına ulaşıldığı için 
kırılamamaktadır.

Sık kırılan rekorlara örnek olarak fiber-glas sırıklar 
ile kırılan sırıkla atlama rekorlarıdır. Mühendisler 
atlayış için daha etkin olan sırıkları üretmeye 
çalışmaktadırlar.

Atletin yeteneği, antrenörün bilgisi ve mühendislik 
bilgisi birleşince ortaya dünya rekorlarını sağlayan bir 
ortam çıkmaktadır.

Mühendisler ayrıca koşmayı ve sıçramayı 
kolaylaştıran pistler ve ayakkabıları da 
geliştirmektedirler. Bunlar da pistte rekor kırılmasını 
kolaylaştırmaktadırlar.

Sükse oluşturan rekorların başında ise Usein Bolt 
gibi, bir markanın rekoru gelmektedir. Olimpiyat 
oyunlarında Bolt’un rekorunu kıran onun tahtına 
oturmayı hak edecektir.

O zaman akla şu soru da gelmektedir. Bolt 
günümüz teknolojisinden destek alarak koşsaydı 
rekoru acaba nerelere gelirdi?

Bilim ve teknoloji geliştikçe rekorlarda 
gelişecektir, bunu unutmamalıyız.

Yıllardır kırılamayan rekorlardan birisi de 
bayanlar yüksek atlama idi. Olimpiyat öncesi kırıldı. 
Olimpiyatlarda daha yükseklere çıkılacak mı? Hep 
birlikte göreceğiz.

Olimpiyat madalyasını, dünya rekoru ile birleştiren 
sporcuların spor tarihinde ayrı bir yeri olacağı açıktır.

“Nitelik nicelikten önce gelir” sözü de boşuna 
söylenmemiştir diye düşünüyorum.

Artun TALAY

Dünya rekoru 
kırılır mı?

ARADA SIRADA

FUTBOLDA 
TEHLiKE 

KAPIMIZDA
Servet Yardımcı’nın Başkanlıktan geri çekildiği haberi 

UEFA ve FIFA yöneticilerinin midelerini bulandırdı
ANKARA-(Yurtspor)-Futbol 

Federasyonu Başkanlığı’na 
aday olan Servet Yardımcı’nın  
geri çekildiğini açıklaması ve 
UEFA yönetim kurulu üyeli-
ğinden istifa etmesi FIFA ile 
UEFA’da büyük yankı buldu.

Seçimlere  siyasetin müdahil 
olduğuna kanat getirildiği takdir-
de Türk Milli Takımı ve Avrupa 
kupalarına katılacak takımlara  
men cezası  gündeme gelebilir.

Siyasetin müdahalesi Türk 
futbolunu kaos sokacak şekilde 
yorumlandı.

Gençlik ve Spor Bakanı 
Osman Aşkın Bak’ın  yapılacak 

Futbol Federasyonu seçimlerine 
açıkça müdahil olması ve Servet 
Yardımcı’ya çekil yönünde baskı 
yaptığı iddiası tehlikeyi de bera-
berinde getirdi.

YUNANİSTAN GERİ 
ADIM ATMIŞTI
FIFA ve UEFA Yunanistan’da  

2006 yılında Futbol Federasyo-
nu kanununda değişiklik yapıl-
masını siyasi  iradenin baskısı 
olarak değerlendirip, Futbol Fe-
derasyonunun bağımsız olması 
gerektiğini hatırlatarak uyarıda 
bulunmuş. Bu uyarı dikkate 
alınmadığı takdirde  Milli takım 
ve kulüpleri Avrupa  maçların-

dan men edileceğini bildirmişti. 
Yunanistan  Gençlik ve Spor 
Bakanı geri adım atarak  büyük 
bir cezadan kurtulmuştu.

TÜRKİYE  MEN 
EDİLİR Mİ?
18 Temmuz’da yapılacak  

başkanlık seçiminde neden 
çekildiğini FIFA ve UEFA’ya an-
latan Servet Yardımcı’nın sözleri 
üzerine  FIFA ve UEFA seçim-
lere  birer gözlemci göndermeyi 
kararlaştırdı. FIFA ve UEFA 
yetkilileri bazı kişilerle temas 
geçtiği  ayrıca eski  UEFA  Yö-
netim Kurulu üyesi Şenes Erzik 
ile görüşüp, bilgi aldığı öğrenildi.

HABER MERKE-
Zİ-2024 Avrupa 
Futbol Şampiyonası 
(EURO 2024) fina-
linde İngiltere'yi 2-1 
mağlup eden İspan-
ya, 17. kez düzen-
lenen turnuvada 4. 
şampiyonluğuna ulaştı.

Berlin Olimpiyat Stadı'nda oynanan ve 
ilk yarısı golsüz eşitlikle sona eren müca-
delede İspanya'ya şampiyonluğu geti-
ren golleri, 47. dakikada doğum günüde 
olan Nico Williams ve 86. dakikada Mikel 
Oyarzabal attı. İngiltere'nin tek golü ise 73. 
dakikada Cole Palmer'dan geldi.

EURO 2024 finalinde İngiltere'yi mağ-
lup eden İspanya, 17. kez düzenlenen 
Avrupa Şampiyonası'nda 4. kez kupayı 
kazandı. Bu turnuva öncesinde Almanya 
ile birlikte 3'er şampiyonluğu bulunan ve 
en fazla mutlu sona ulaşan 2 takımdan 
biri olan İspanya, 4. kez şampiyon olarak 
Avrupa Şampiyonası'nı en fazla kazanan 
takım ünvanını elde etti.

Avrupa Futbol Şampiyonası'nda üst 
üste ikinci kez finalde mücadele eden 
İngiltere, yine mutlu sona ulaşamadı. 
Finalde İngiltere'yi yenerek şampiyonluğa 
ulaşan İspanya, EURO 2024'te oynadığı 
tüm maçları kazandı Teknik direktör Luis 
de la Fuente, İspanya'nın başında ilk kez 
Avrupa şampiyonluğu sevincini yaşadı.

REKORTMEN 
ŞAMPİYON

YAMAL TARİHE GEÇTİ

TELEKOM, KANADA’LIYI KAPTI

KRALDAN, KRALA-İspanya kralı, kupayı 
futbolun kralına verirken

HABER MERKEZİ-2024 Avrupa Futbol 
Şampiyonası'nda İspanya ile İngiltere'yi 
karşı karşıya getiren final maçında sahaya 
çıkan genç İspanyol yıldız Lamine Ya-
mal, tarihe geçti. Final maçına 17. doğum 
gününden bir gün sonra çıkan Yamal, 
şampiyona tarihinde finalde oynayan en 
genç futbolcu rekorunu kırdı.İZİN SONRASI 

ÇALIŞMALAR KAYSERİ’DE

Ankaragücü’nün yeni 
sezon hazırlıklarının ilk 

etabı sona erdi. 30 Hazi-
ran Pazar günü Beştepe 
Tesisleri’nde çalışmalara 
başlayan Başkent ekibi, 
2024-2025 sezonu hazırlık 
çalışmalarının ilk bölümünü 
tamamladı.

Ankaragücü’nde 
futbolculara iki gün iznin 
ardından çalışmalarına 
Kayseri’de başladı. Başkent 
temsilcisinin Erciyes’teki 
kampı 28 Temmuz’a kadar 

devam edecek.
Ankaragücü, ikinci etap 

kamp çalışmaları kap-
samında Kayseri’de biri 
Kayserispor ile olmak üzere 
3 hazırlık maçı yapacak. 
TSYD Ankara Kupası’nda 
Gençlerbirliği ile Eryaman 
Stadı’nda oynanacak maçla 
sezon öncesi hazırlıklar 
tamamlanacak.

Mehmet KISMET SALONDA-
Kayseri’de 

salonda 
da çalışan 

Ankaragücü 
futbolcuları

KOLLAR SIVANDI-Kayseri’de çalışan 
Ankaragücü futbolcuları

Gençlerbirliği Tek-
nik Direktörü Recep 

Karatepe,nokta transfer ya-
pacaklarını söyledi. Karatepe 
bu konuda şöyle konuştu:

“Gençlerbirliği her 
zaman bizim gündemimiz-
de, gözümüzün önünde 
olan bir takım. Benim için 
başlangıç aşamasında 
Gençlerbirliği'nin çok doğru 
bir yer olduğunu düşünü-

yorum. Hem benim kulübe 
katacaklarım hem de kulübün 
bana katacaklarının fazlasıyla 
çok olduğunu düşünüyorum. 
Bu birleşme umarım hem ku-
lüp açısından hem de benim 
açımdan iyi olur. Önemli olan 
doğru donanımla gelmek. 
Yaklaşık 15 yıllık yardımcı 
antrenörlük kariyerim var. 
Belki daha erken başlayabi-
lirdim ama doğru zaman ve 
doğru yerin olması gerekiyor. 
Bu, az bir deneyim değil. Ant-
renörlük reflekslerinin geliş-
mesi zaman alıyor. Şu an için 

takımın enerjisi, gelen trans-
ferlerin uyumu, genç oyuncu-
larımızın kulübe olan bağlı-
lıklarıyla beraber iyi bir kamp 
dönemi geçiriyoruz. Hazırlık 
maçlarımızla beraber biraz 
daha takımımız şekillenecek. 
Gelecek nokta transferlerle 
iyi bir takım oluşturacağız. 
Gençlerbirliği'nin geçmişteki 
başarılarını göz önüne ala-
rak, Gençlerbirliği'nin ruhunu 
yansıtan dinamik, daha te-
maslı oynayan, mücadeleci, 
kazanmayı seven bir takım 
oluşturmak istiyorum. “

GENÇLERBİRLİĞİ NOKTA 
TRANSFERİN PEŞİNDE
Genç teknik adam kazanmayı isteyen bir takım yaratacağını söylüyor

Teknik direktör Recep Karatepe hedefini açıkladı

AHMET ERTÜM

HABER MERKEZİ-Yeni sezon çalışmaları nedeniy-
le Bolu’ya gitmeyi düşünen Gençlerbirliği’nin bu dü-
şüncesi iptal oldu. Kırmızı-siyahlıların teknik heyeti, 
Bolu’daki sahaların çalışma imkanı sağlayamayınca 
bu isteğinden vaz geçti. Ligin başlamasına çok az 
bir zaman kalmasına da dikkat çeken Gençlerbirliği 
teknik heyeti, futbolcuların İlhan Cavcav Tesislerinde 
devam edecek.

BOLU ÇALIŞMALARI İPTAL

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği’nin su tedarik 
sponsoru Seğmenler Su A.Ş. oldu Başkent takımı, 
su tedarik sponsorluğu için başkentin içme suyu 
markalarından Seğmenler Su A.Ş. ile yeniden se-
zon sonuna kadar anlaşma imzaladı. 1. Lig ekiple-
rinden Gençlerbirliği yeni sezonda su tedarik spon-
soru olarak Seğmenler Su A.Ş. ile yeniden anlaştı. 
Seğmenler Su A.Ş. bu sezon da yine Gençlerbirliği 
Profesyonel Futbol A Takımı ve Gençlerbirliği 
Altyapısı’nın içme suyu ihtiyacını karşılayacak. 
Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri’ninde yapılan spon-
sorluk anlaşmasına Gençlerbirliği Spor Kulübü 
Başkanı Osman Sungur ve Seğmenler Su A.Ş. 
Genel Müdürü Merih Demirdelen katıldı.

HABER MERKEZİ-1.Lig ekip-
lerinden Gençlerbirliği yeni sezon 
transfer çalışmaları kapsamında son 
olarak Sakaryaspor forması giyen 
21 yaşındaki orta saha oyuncusu Samed Onur ile 2 
yıllığına anlaşmaya vardı. Almanya’nın Düsseldorf 
takımı altyapısında futbola başlayan Samed Onur, 
sırasıyla Bayer Leverkusen U-17,19, Fatih Kara-
gümrük A.Ş. ve Sakaryaspor A.Ş. formaları giydi.

SULAR SEĞMENLER’DEN

SAMED G.BİRLİĞİ’NDE

KİTSİOU KALIYOR, 
OSMAN GELİYOR

HABER MERKEZİ-Ankaragücü’nde 
bilmeceye dönüşen yabancılar konusu 
netleşti. Kemal Özdeş döneminde kendisine 
kulüp bulması istenen, ancak ısrarla kalmak 
isteyen, takımla birlikte antrenmanlara çıkan 
Stelious Kitsiou, yeni teknik direktör Cihat 
Arslan’ın gözüne girmeyi başardı.

İsmail Çokçalış ile anlaşılması üzerine 
sağ bekte düşünülmeyen Kitsiou, Cihat 
Arslan tarafından orta sahada ve sol bek-
te denendi. İki mevkide de antrenmandaki 
performansı ile göz dolduran Yunan oyuncu, 
takımda kalmayı garantiledi.

OSMAN GELİYOR
Ankaragücü Osman Çelik İle prensipte 

anlaştı. Ankaragücü, prensipte anlaştığı 
Osman Çelik’i Ankara’ya davet etti. Sağ-
lık kontrolünden geçecek oyuncu, sağlam 
çıkarsa Başkent ekibi ile sözleşme imzalayıp 
15 Temmuz’da başlayacak Kayseri kampına 
katılacak.

Osman 
Çelik

Stelious 
Kitsiou

HABER MERKEZİ-Türk Telekom Bas-
ketbol Takımı, Kanadalı Milli Takım forveti 
Kyle Alexander'ı kadrosuna kattı. Kulüpten 
yapılan açıklamada, "Geçtiğimiz sezo-
nu Hapoel Tel Aviv'de tamamlayan Kyle 
Alexander'i takımımıza kattık. Ailemize hoş 
geldin Kyle Alexander." ifadeleri kullanıldı.

Servet
Yardımcı




